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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

قنطره

علی فتح الله نژاد |  

در بهــار امســال، حملــه بی ســابقه مســتقیم نظامــی ایران 

علیه دشمن سرسخت منطقه ای اش، اسرائیل در بحبوحه 

جنــگ جاری غــزه، با وخامــت اوضــاع داخلی و یــک بحران 

اقتصــادی عمیق همراه شــد.

ــد  ــر می رس ــه نظ ــی، ب ــه ای و داخل ــه منطق ــر دو جبه در ه

کــه جمهــوری اســامی تصمیــم بــه تعلیــق موقــت »صــر 

ــه سلســله ترورهــای  ــا اشــاره ب ــژه ب راهــردی« خــود، به وی

ــی و  ــی فرماندهــان برجســته ایران ــل در ســطح عال اسرائی

»محــور مقاومــت« گرفتــه اســت. ایــران بــه اجــرای قانــون 

ــت  ــه اس ــاد پرداخت ــت ارش ــط گش ــاب توس ــی حج جنجال

کــه ایــن خــود گــواه ایــن موضــوع اســت.

چنیــن قاطعیــت افراطــی از یــک ســو نشــان دهنده حــس 

متضاد اعتماد بــه نفس ایرانیــان، اگر نگوییم غــرور و حس 

ناامنــی از ســوی دیگر اســت. حمله مســتقیم ایــران در روز 

13 آوریــل بــه اسرائیــل یــک پیــروزی بــود و بازدارندگــی از 

دســت رفتــه را در برابــر کارزار مرگبــار مســتمر اسرائیــل در 

ترورهایــش دوبــاره برقــرار کرد.

عــاوه بــر ایــن، اعامیــه تهــران پــس از حملــه بــه اسرائیــل 

مبنــی بــر »معادلــه جدیــد« در رفتــار نظامــی ایــران کــه بــه 

بیــان فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقــاب اســامی، بــر 

اســاس آن هرگونه هدف قرار دادن منابع و شخصیت های 

ــل  ــتقیم از داخ ــش مس ــا واکن ــل، ب ــط اسرائی ــی توس ایران

خــاک ایــران مواجــه خواهــد شــد، بعیــد اســت کــه شــاهد 

درگیــری خاصــی باشــیم.

ــه  ــران، منجــر ب ــه ای از ســوی ای ــدام تافی جویان ــن اق چنی

حمــات متقابــل اسرائیــل می شــود کــه در صــورت آســیب 

رســاندن بــه زیرســاخت های کلیــدی نظامــی و یا هســته ای 

ایــران، بــرای ایــران نیــز می توانــد بســیار پرهزینــه باشــد.

ــاه  ــران در م ــح ته ــده و صری ــش  اعام ش ــای از پی واکنش ه

آوریــل نشــان دهنده بی اشــتهایی این کشــور بــرای تحریک 

اسرائیــل بــه جنــگ همه جانبــه اســت. جمهــوری اســامی 

بر این بــاور اســت کــه بازدارندگــی خــود را در برابــر اسرائیل 

احیــا کــرده اســت.

چرا آمریکا در عراق
 به دام افتاد؟

شناختشناخت
 استراتژی استراتژی
 »تدافعی »تدافعی

 و تهاجمی«  و تهاجمی« 
ایرانایران
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الجزیره

رسول سردار عطاس  | 

ایران بار دیگر در آستانه یک لحظه تاریخی قرار 

دارد. آیا نظام سیاسی حاضر است تنش های 

داخلی اجتماعی و سیاسی را کاهش دهد 

یا ترجیح می دهد شکاف فزاینده بین مردم 

ایران و حکومت را در داخل حفظ کند و در عین 

حال، سیاست های تقابلی را در خارج از کشور 

ادامه دهد؟

اگر اولی را انتخاب کند، ممکن است دوره ای 

را ببینیم که پس از چند سال تفرقه در داخل 

ایران، بر حکومت داری و عادی سازی تمرکز 

می کند. با این حال، اگر مورد دوم رخ دهد، 

آنگاه بحران مشروعیتی که ایران تجربه کرده، 

ادامه خواهد یافت، که ناشی از نارضایتی های 

داخلی حل نشده است و دولت را مجبور می کند 

تا به تمرکز بر مدیریت بحران ها ادامه دهد.

علی لاریجانی یکی از پیشتازان انتخابات 

محسوب می شود و اعتقاد بر این است که در 

صورت حضور زیاد و مشارکت اصاح طلبان در 

رای گیری، شانس زیادی برای موفقیت خواهد 

داشت. او یک محافظه کار میانه رو است.

یکی دیگر از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، سعید جلیلی، سیاستمدار محافظه کار 

انتخابات  در  او  پیروزی  که  است  تندرو 

ریاست جمهوری نشان دهنده مسیر بسیار 

متفاوتی برای پیروزی لاریجانی است. 

برای  تاش  در  این  از  پیش  جلیلی 

ریاست جمهوری شکست خورده و در سال 

2013 مغلوب حسن روحانی شده بود. 

یک انتخابات با مشارکت کم  به نفع جلیلی 

عمل می کند. به غیر از لاریجانی و جلیلی، دو 

نامزد دیگر نیز قابل ذکر هستند. محمد باقر 

قالیباف از اصولگرایان معتدل و رئیس فعلی 

مجلس ایران است. 

رقابت های  در  که  کسانی  میان  در 

ریاست جمهوری حضور دارند، قالیباف به عنوان 

نزدیک ترین فرد به سپاه پاسداران در نظر گرفته 

می شود. 

اسحاق جهانگیری تنها کاندیدای برجسته 

اصاح طلب است که درخواست خود را برای 

نامزدی ارائه کرده است.  تنها شانس جهانگیری 

در سیاست جناحی ایران است. اگر جلیلی 

در نظرسنجی ها پیشتاز باشد، رای دهندگان 

اصاح طلب ممکن است برای حمایت از 

جهانگیری بسیج شوند تا از پیروزی جلیلی 

در انتخابات جلوگیری کنند. برای جلوگیری 

از بحران مشروعیت، نظام احتمالاً به دنبال 

برگزاری یک اتخابات ظاهراً رقابتی خواهد بود.

tinyurl.com/29daru4r

یاست جمهوری ایران  انتخابات ر
شناخت استراتژی چه اهمیتی دارد؟

»تدافعی و تهاجمی« ایران داخلی ایران

با توجه به احساس ناامنی نیز موجی 

از سرکوب شدید علیه زنان و مخالفان 

به راه افتاده است. این مورد با افزایش 

اعدام ها و محکومیت به اعدام خواننده 

رپ محبوب، توماج صالحی منعکس 

شد. این موضوعات می تواند به عنوان 

نشانه ای از برقراری مجدد کنترل حکومت 

بر جامعه تعبیر شود.

افزایش سرکوب حکومتی در داخل ممکن 

است به دلیل محاسباتی باشد که از 

جامعه بین الملل، به ویژه دولت های غربی 

انجام داده است، برای چنین نقض حقوق 

بشری هیچ ترسی وجود ندارد. تهران بر 

این باور است که توجه غرب بر افزایش 

تنش ها در ژئوپلیتیک منطقه ای و خطرات 

تشدید آن است تا سرکوب داخلی در ایران 

و نقض حقوق بشری که اتفاق میافتد.

این در حالی است که این ناامنی ایران 

ریشه در وضعیت داخلی ایران نیز دارد 

که همچنان وخیم است. در نتیجه، ثبات 

کشور مستعد خطرات سیستماتیک 

است. هم بحران اقتصادی و هم بحران 

ادامه  شدن  عمیق تر  به  اجتماعی 

می دهند. سطح نامشخصی از درآمدهای 

نفتی اکنون در حال فروش به قیمت های 

بسیار پایین است که باعث ایجاد یک 

شوک مالی و همچنین بی ثباتی در حجم 

فروش کلی شده است.

بحران اجتماعی نیز به نوبه خود با افزایش 

شدید فقر در دو سال گذشته کاماً 

مشهود است. اینکه آیا این نارضایتی های 

فزاینده )اجتماعی و اقتصادی( منجر 

به موجی از اعتراضات بزرگ در کشور 

می شود یا خیر، هنوز مشخص نیست، زیرا 

هیچ ارتباط خودکاری بین این دو پدیده 

وجود ندارد. با این وجود، نهاد امنیتی 

ایران به نظارت دقیق بر پتانسیل تجدید 

ناآرامی های بزرگ ادامه خواهد داد.

ترس ایران از سناریوهای موازی ممکن 

است زمان پایان صر استراتژیک این 

کشور را توضیح دهد، زیرا حمات اسرائیل 

به ارتش و زیرساخت های کلیدی حکومت 

می تواند خطرات بسیاری را به همراه 

داشته باشد. تشدید سرکوب داخلی ایران 

با تشدید تنش نظامی علیه اسرائیل برای 

بازگرداندن کنترل بر جامعه و اجتناب از 

خطرات مرتبط با سناریوهای موازی در 

یک زمان واحد مقارن شده است.

البته باید در نظر داشت که از طرف دیگر 

نیز قدرت نرم ایران در حال افزایش بوده 

و با حمله مستقیم این کشور به اسرائیل 

تقویت شده است و آن را تنها کشوری با 

اکثریت مسلمان کرده که از کمک های 

خود در حمایت از فلسطین استفاده 

می کند و جرت مقابله مستقیم با اسرائیل 

را نیز دارد.

اقدامات اخیر ایران که مهم ترین آن شامل 

دفاع از مواضع ضد اسرائیلی و آمریکایی 

بوده است، نگرانی هایی را در مورد روابط 

منطقه ای با اسرائیل و عربستان ایجاد 

کرده است. تغییر استراتژی جمهوری 

اسامی از حالت تدافعی به استراتژی 

تهاجمی_تدافعی، منجر به افزایش 

بازدارندگی و درجه بالایی از غیرقابل 

پیش بینی شدن این کشور شده است. 

بعید است که درگذشت ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه ایران در پی سقوط مرموز 

بالگرد، استراتژی کان آن را تغییر دهد. 

محتمل ترین سناریو تداوم رویارویی 

غیرمستقیم ایران از طریق محور مقاومت 

و قرار دادن اسرائیل و احتمالاً آمریکا 

در برابر ایران و متحدانش است. تهران 

به اعمال فشار جنگی علیه اسرائیل از 

طریق مؤلفه های »محور مقاومت« خود، 

مانند شبهه نظامیان شیعه طرفدار ایران 

در عراق و سوریه، حوثی ها در یمن و 

حزب الله در لبنان ادامه خواهد داد. 

هدف ایران از بین بردن توانایی مخالفان 

برای ایجاد تهدید، در راستای هدف 

مستمرش یعنی جلوگیری از یک جنگ 

همه جانبه علیه حکومتش است که جلوی 

ناامنی را بگیرد و در نهایت خود را از آشوب 

داخلی رها کند.

https://cutly.vercel.app/Lgjkj

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/29daru4r 
https://cutly.vercel.app/Lgjkj 
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نیوزویک

تام کانر  | 

اسرائیل در حال آماده شدن برای رویارویی 

با حزب اللـه، متحد قدرتمند ایـران، در آن 

سـوی مـرز در لبنـان اسـت، درگیـری کـه 

می تواند ویرانی عظیمی برای هر دو کشور 

به همراه داشـته باشـد. عزیمت کنونی به 

سـمت جنگ که بـا تشـدید درگیری های 

فرامـرزی و لفاظی هـای آتشـین تحریـک 

می شـود، می توانـد منطقـه را بـه قلمروی 

ناشـناخته سـوق دهـد. مقامـات سـابق 

اسرائیل هشـدار می دهند که پیروز شدن 

سریع در این جنگ دشوار است و احتمالاً 

اسرائیل در 24 ساعت اول به دلیل تصاویر 

کشـتار جمعی در مناطق حسـاس داخل 

اسرائیل شکسـت خواهد خـورد. درگیری 

کنونی می تواند بزرگ ترین چالش بنیامین 

نتانیاهو باشد. انتظار می رود این وضعیت 

چالشـی مهم برای هر دو کشـور باشد.

اسرائیـل بـا درگیـری مـداوم بیـن ارتـش 

اسرائیـل ]IDF[ و حزب الله دسـت وپنجه 

نرم می کند کـه زرادخانه خـود را از آخرین 

جنگ تمام عیـار در 18 سـال پیش به طور 

قابل توجهـی بهبـود بخشـیده اسـت. در 

طـول جنـگ یـک ماهـه، تخمیـن زده 

می شـود کـه حزب اللـه حـدود 10 هـزار 

موشک و تسـلیحات دیگر داشته باشد. از 

زمـان آغـاز خصومت هـای کنونـی، گمان 

مـی رود کـه ایـن گـروه حـدود 200 هـزار 

راکت، خمپاره، پهپاد، موشـک های زمین 

به هـوا، موشـک های ضـد تانـک، مهمات 

هدایت شونده دقیق و سایر تسلیحات را در 

اختیار داشته باشد. حزب الله اکنون جنگ 

مرزی پیچیده تری را نسـبت به گذشته به 

راه انداخته و ادعا می کند که در اوایل این 

هفته بـرای اولین بـار یکی از سـامانه های 

ضد موشکی گنبد آهنین اسرائیل را نابود 

کرده است. ارتش اسرائیل هنوز این حمله 

را تائید نکرده اسـت.

نمایندگـی ایـران در سـازمان ملـل تمایل 

اسرائیل برای شرکت در یک جنگ بزرگ در 

لبنان را زیر سؤال برده و به ارتش اسرائیل 

هشـدار داده اسـت که اگر چنین کاری را 

انجـام دهـد، در نهایـت شکسـت خواهـد 

خورد. این هیئت از مقامات رژیم اسرائیل 

که تهدید به حمله زمینی در جنوب لبنان 

می کننـد انتقـاد کـرد و اظهـار داشـت که 

آن ها بـه لفاظی های برخی مقامـات رژیم 

اسرائیـل اعتبـار نمی دهند.

B2n.ir/m09272

نتیجه  فاجعه بار جنگ بعدی 
اسرائیل و حزب الله

عمق رابطه  اسرائیل با تایوان
رژیم صهیونیستی

جروزالم پست

یونا باب |

یا پینگ لی، سفیر تایوان معتقد است 

که اسرائیل می تواند از دفاع تایوان در 

برابر کارزار های اطاعات نادرست چین 

برای دفاع از خود در برابر کارزار های 

مشابه ایران و سایر کشورها استفاده 

کند. او معتقد است که اتحاد ایران، 

چین و روسیه از کارزار های اطاعات 

نادرست یکدیگر درس می گیرند. لی که 

 به عنوان سفیر فعالیت می کند، معتقد 

است که دفتر گسترده تایوان که توسط 

روزنامه جروزالم پست بازدید می شود، 

به دلیل حساسیت های روابط اسرائیل 

و چین، رسماً سفارت نامیده نمی شود. 

او معتقد است که تایوان با تهدیدهای 

نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی از سوی 

چین مواجه است و مداخات خرابکاری 

علیه تایوان از تکنیک های مشابهی 

استفاده می کند که برای کریمه در 

زمان الحاق روسیه در سال 2014 

استفاده شد. او از کشورهای هم فکر 

از جمله اسرائیل ایجاد همبستگی 

دیجیتال و به اشتراک گذاری بهترین 

شیوه ها، داده ها و تجربه برای شناسایی 

شاخص های تهدید و انجام تحقیقات 

و تحقیقات مشترک بین سازمان های 

مدنی را انتظار دارد.

تایوان در سال 2023 روزانه پنج 

میلیون حمله سایری، عمدتاً از سوی 

چین، تجربه کرد که منجر به بیش از 

نیم میلیارد حمله برای منطقه آسیا و 

اقیانوسیه شد. دولت چین در جریان 

انتخابات حساس، کارزار های اطاعات 

نادرست علیه تایوان را تشدید می کند 

تا جامعه را متفرق و دولت حاکم را بدنام 

کند. یک سازمان غیردولتی تایوانی 

گزارش می دهد که کاربران تیک تاک 

در تایوان بیشتر به ویدیوهای چینی 

اعتقاد دارند و 51.8 درصد این باورها 

را به رفتار انتخاباتی تبدیل می کنند. 

و  جنگ  از  ترس  تزریق  استراتژی 

بی اعتمادی به آمریکا و انتقال این 

پیام است که دموکراسی آن را ارائه 

نمی دهد، چیزی که دولت چین قصد 

دارد آن را بفروشد یا به جلو برد. هدف 

این استراتژی تقسیم جامعه و مداخله 

در نتیجه انتخابات به نفع چین است.

اسرائیل و تایوان هنوز رابطه نزدیکی 

در زمینه اطاعات و به اشتراک گذاری 

سایری ایجاد نکرده اند، اما تایوان 

مایل است با متحدان هم فکر خود 

همکاری و جامعه مدنی را برای مبارزه 

با کارزار های اطاعات نادرست تشویق 

کند. وزیر امور دیجیتال تایوان برای 

هفته سایری از اسرائیل بازدید کرد و این 

کشور روابط قوی با ژاپن، کره جنوبی، 

فیلیپین، استرالیا، انگلیس و اتحادیه 

اروپا دارد. با وجود فاصله جغرافیایی 8 

هزار و 300 کیلومتری، شباهت هایی 

در عصر دیجیتال وجود دارد و همکاری 

می تواند بر اساس ارزش هایی پیش برود 

که به نفع هر دو طرف باشد. لی معتقد 

است که تایوان و اسرائیل محل آزمایش 

ارزش های دموکراتیک هستند و اگر 

نتوانند بر ارزش های خود پیروز شوند و از 

ارزش های خود دفاع کنند، عواقب جدی 

در سطح جهانی خواهد داشت. هدف 

سفارت چین در اسرائیل حفظ موضع 

صحیح و جلوگیری از انتشار اطاعات 

نادرست و ادعاهای نادرست با هدف 

لکه دار کردن چین است.

سفارت چین اعام کرد: »امید است 

که روزنامه جروزالم پست بتواند برای 

تسهیل همکاری بین چین و اسرائیل و 

کمک بیشتر به دوستی بین مردم چین 

و اسرائیل کمک بیشتری کند.«

B2n.ir/k95166

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/m09272 
http://B2n.ir/k95166 
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سایر حوزه ها

تایوان باید برای جنگ با چین آماده شود
نشنال اینترست

جیمز هولمز |   

چین خود را از گزینه های جنگ محروم کرده 

است. چین ممکن است خواهان جنگ 

نباشد، اما سال ها دیپلماسی سرسخت 

ممکن است این کشور را مجبور به جنگ کند.

نوآ اسمیت، کارشناس اقتصاد گزارش 

می دهد که اخیراً یک الگوی رفتاری در 

میان ناظران چینی منتشر شده است. 

این الگو بیان می کند که اگر فقط به چین 

سفر کنید، متوجه می شوید که این کشور 

خواهان جنگ در تنگه تایوان یا هر جای 

دیگری نیست. سایرین معتقدند که چین 

به چنان غول صنعتی و نظامی تبدیل شده 

است که هیچ شاهد عینی نمی تواند با آن 

مخالفت کند. 

تایوان و دوستانش بهتر است خود را 

مسلح کنند.

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا به درستی 

گفت که »جنگ با چین نه قریب الوقوع« و 

نه »اجتناب ناپذیر« است. بزرگواران حزب 

کمونیست چین )ح ک  چ( ممکن است از 

جنگ لذت نرند، اما این بدان معنا نیست 

که آن ها آماده اند تا اهداف خود را به خاطر 

توافق منطقه ای نادیده بگیرند یا به تعویق 

بیندازند. رهری ح ک چ آشکارا روشن کرده 

است که در صورت صاحدید شمشیر را از 

غاف بیرون خواهد آورد. 

هر راهردی که مبتنی بر حسن نیت 

کمونیستی باشد، استراتژی شکست خورده 

است. چین در تنگه تایوان تسلیم نخواهد 

شد. 

آخرین  لای،  ویلیام  تحلیف  مراسم 

رئیس جمهور حزب دموکراتیک ترقی خواه 

سوی  از  نظامی  تنش  آخرین  تایوان، 

پکن را به همراه داشت. پس از تحلیف، 

کشتی های جنگی و هواپیماهای جنگی 

ارتش آزادی بخش خلق در اطراف تایوان 

برای دو روز رزمایش موسوم به »شمشیر 

مشترک 2024« به پرواز درآمدند. 

به نظر می رسد بمباران بی وقفه با پشتیبانی 

از نمایش قدرت آتش، یک استراتژی بیهوده 

برای چین می سازد و با این حال، این تنها 

ترفندی است که رهری ح ک چ می داند 

چگونه آن را اجرا کند. 

tinyurl.com/2y3sucpl

فارن پالیسی

دوش کاپور |   

حزب بهاراتیا جاناتا ]BJP[ هند و نارندرا 

مودی، نخست وزیر این کشور قرار است 

برای سومین دوره به قدرت بازگردند، اما 

شانس آن ها به دلیل ناتوانی در کسب 

اکثریت پارلمانی کاهش یافته است. 

این انتخابات پایان کنترل تک حزبی در 

پارلمان هند و اوج حزب بهاراتیا جاناتا است. 

دولت های ائتافی، نظم طبیعی دموکراسی 

هند از اواخر دهه 1980، بازگشته اند تا 

بمانند. برتری حزب بهاراتیا جاناتا در دهه 

گذشته به دلیل عواملی مانند جذابیت 

مودی، جذابیت های مذهبی، برنامه های 

رفاهی، توانایی های سازمانی، بی رحمی 

در به کارگیری هنرهای تاریک سیاست، 

مخالفت متفرق و ضعیف و دسترسی 

به منابع مالی مبارزات انتخاباتی بود. 

دولت های ائتافی نظم طبیعی دموکراسی 

هند از اواخر دهه 1980 بوده اند.

بسیاری از دموکراسی ها برای دوره های 

طولانی تحت سلطه یک حزب سیاسی واحد 

بوده اند، مانند حزب لیرال دموکرات ژاپن، 

دموکرات مسیحی ایتالیا، حزب انقابی 

نهادی مکزیک ]PRI[ و حزب دموکرات 

بوتسوانا. در هند، حزب کنگره ملی هند 

برای چندین دهه تحت سلطه بود، در 

حالی که جبهه چپ کمونیست، ایالت 

بنگال غربی را بدون چالش برای سه و نیم 

دهه اداره کرد. در زمان قدرت، این احزاب 

مسلط غیرقابل حمله به نظر می رسیدند، 

اما اغلب به دلیل توسعه اقتصادی، تغییرات 

تکنولوژیکی و تغییر از تولید به خدمات، 

محو می شوند. در کشورهای پسااستعماری، 

حزبی که کشوری را به سوی استقال 

هدایت می کرد، از مشروعیت ویژه ای 

برخوردار بود، اما خاطرات اجتماعی با 

هر نسل از بین می رفت. احزاب مسلط 

همچنین می توانند به دلیل بحران های 

ملی ناشی از رویدادهای بین المللی محو 

شوند، اما هر چه مدت طولانی تر در قدرت 

باشند، بیماری سختاک نهادی بیشتری 

به وجود می آید.

چشم انداز سیاسی هند پیچیده و چند 

وجهی است. هیچ حزبی نمی تواند با 

اکثریت آرا پیروز شود که این امر مستلزم 

یک اپوزیسیون پراکنده است. رویکرد 

اقتدارگرایانه حزب بهاراتیا جاناتا احزاب 

اپوزیسیون را با تمرکز بر بقا گرد هم آورده 

است. ایدئولوژی های موفق چرخه های 

زندگی خود را دارند و تکه های اجتماعی 

پیچیده هند را نمی توان به راحتی در 

کرد.  دسته بندی  دوتایی  دسته های 

ایدئولوژی ها به چالش های روزمره ای که 

رأی دهندگان با آن روبه رو هستند، مانند 

ناتوانی اقتصاد در ارائه مشاغل مناسب به 

تعداد کافی، رسیدگی نمی کنند.

is.gd/zyhVBK

شرق آسیا

تغییرات در قدرت »مودی«

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2y3sucpl 
http://is.gd/zyhVBK 
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وپا ار

بحران مرزی لهستان و بلاروس عمیق تر می شود

جبهه پهپادی اوکراین

بروکسل سیگنال

کریستوف مولارچیک|

یک سرباز لهستانی که توسط یک مهاجر 

غیرقانونی در مرز این کشور با باروس 

کشته شد، تنش هایی ایجاد کرد.

ایـن سربـاز در اواخـر مـاه مـی امسـال 

مجـروح شـد و طبـق گزارش هـا توسـط 

یـک مهاجـر بـا سـاحی کـه بـه شـاخه 

درخـت وصـل شـده بـود، در حادثـه ای 

کـه حـدود 50 مهاجـر تـاش کردنـد به 

زور وارد لهسـتان شـوند، زخمـی شـد.

این خـر اندکی پس از آن اعام شـد که 

اطاعاتی مبنی بر بازداشت سه سربازی 

کـه در مـاه مـارس از مرزهـا محافظـت 

می کردند، در رسـانه ها منتـشر گردید.

بـر اسـاس گزارش هـا، سربـازان پـس از 

شلیک گلوله های هشداردهنده در هنگام 

مواجهـه بـا مهاجرانـی کـه قصد عبـور از 

لهسـتان را داشـتند، بازداشت شدند.

در پی آن، گزارش شده است که این سه 

مرد از خدمت تعلیق شده و در بازداشت 

به سر می برنـد و تنها پـس از جمع آوری 

وجوه کافـی بـرای دفـاع قانونی توسـط 

نیروهای همکارشـان آزاد شدند.

این گزارش ها خشم لهستان را برانگیخته 

است.

ماریوش باشچاک، سیاستمدار قانون 

و عدالت )PiS( و وزیر دفاع سابق، 

گفت: »دولت لهستان موظف است در 

پشت مدافعان مرزی بایستد« و این حادثه 

را یک »رسوایی مطلق« توصیف کرد.

برخی از سیاستمداران دولت فعلی را 

مسئول زندانی شدن این مردان می دانند.

آنـدژی دودا، رئیس جمهـور لهسـتان 

در جریان سـفر بـه نرمانـدی در واکنش 

بـه این خـر گفـت کـه در حال تشـکیل 

جلسـه شـورای امنیـت ملـی بـرای 10 

ژوئـن به منظـور بحـث در مـورد موضـوع 

امنیـت مرزهاسـت.

دولـت لهسـتان در واکنـش بـه افزایـش 

تاش برای عبور از مرز توسـط مهاجران 

غیرقانونی و حمات به افسران لهستانی، 

وعده داده است که یک منطقه ممنوعه 

را مجدداً ایجاد کند که افراد را از نزدیک 

شدن به سمت مرز این کشور منع کند. 

اجرای آن در نتیجه اعتراضات دولت های 

محلی و مشـاغل در منطقه آسـیب دیده 

به تعویق افتاده اسـت.

tinyurl.com/27dxgbw9

مرکز تحلیل سیاست اروپا

دیوید کیریچنکو |   

فدیر مارتینوف، کارآفرین سابق انرژی های 

پاک، تاش های اوکراین را برای کشنده تر 

کردن پهپادها رهری می کند. او مرکز 

نوآوری را در ]TAF Drones[، یکی از 

تولیدکنندگان برجسته پهپادهای اول 

شخص ]FPV[ اوکراین اداره می کند. 

عملیات این شرکت »بی سروسامان« است، 

یعنی هر سه ماه یک بار جابه جا می شود 

تا ضربه زدن به تأسیسات تولیدی خود 

را برای دشمن دشوارتر کند. هدف این 

مرکز تسریع توسعه و ادغام فناوری جدید 

در سیستم های پهپاد اوکراینی، تقویت 

نوآوری و اطمینان از دسترسی مدافعان 

خط مقدم به پیشرفته ترین ابزارها است. 

پهپادها برای شناسایی و حمله به نیروهای 

روسی حیاتی هستند و گروه های عظیمی 

از دستگاه ها آسمان را پر کرده اند تا به 

اوکراین کمک کنند تا در برابر مهاجمان 

مقاومت کند. ]TAF Drones[ در حال 

حاضر 40 هزار پهپاد در ماه تولید می کند 

و قصد دارد تا پایان سال این تعداد را به 

50 هزار برساند. اوکراین 2 میلیارد دلار 

برای تولید این دستگاه ها در سال جاری با 

هدف ساخت یک میلیون پهپاد پهپادهای 

اول شخص در سال جاری اختصاص داده 

است. از زمان تهاجم گسترده روسیه، 

بیش از 200 شرکت پهپاد داخلی ایجاد 

شده است.

اوکراین بر روی استفاده از هوش مصنوعی 

]AI[ برای مقابله با جنگ الکترونیک 

روسیه تمرکز کرده است. انگلیس و سایر 

متحدان غربی به پهپاد کمک کرده اند، 

در حالی که شرکت های غربی به این 

کشور هجوم آورده اند تا از آن  به عنوان 

بستر آزمایش فناوری استفاده کنند. این 

دستگاه ها با اقدامات متقابل گسترده ای 

از سوی ارتش روسیه مواجه هستند که 

یافتن راه هایی برای محافظت از آن ها 

در برابر مداخله ضروری است. روسیه 

بر خاموش کردن سیستم های ناوبری 

 ]GPS[ وابسته به سیگنال های ماهواره ای

برای ناوبری پهپادها تمرکز می کند و 

اگر سیگنال خلبان پهپاد قطع شود، 

هدایت بصری از کار می افتد. محدودیت 

اصلی برای توسعه دهندگان پهپادهای 

هوش مصنوعی، نیاز به حجم عظیمی 

از داده های میدان نرد برای آموزش 

مدل هایی است که پهپادها را هدایت 

می کنند. هدف سازندگان پهپادهای 

اوکراینی ساخت پهپادهای کاماً مقاوم 

در برابر جنگ الکترونیک است و اکنون 

رقابت آموزش سریع این مدل ها برای 

متمایز کردن موفقیت آمیز اجسام در میدان 

جنگ برای بهبود دقت است.

B2n.ir/k73374

اروپا

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/27dxgbw9 
http://B2n.ir/k73374 
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داخلی آمریکا

لیبرال پاتریوت

جاش کراوشار |   

کمیتــه روابــط عمومــی آمریــکا و اسرائیل 

)AIPAC(، یــک گــروه مدافــع اسرائیــل، 

سرمایه گــذاری زیــادی در کمپین هــای 

اولیــه بــرای ترویــج میانــه روی و مقابلــه بــا 

ــراط در هــر دو حــزب انجــام می دهــد.  اف

ماموریت آن هــا انتخاب نامزدهایی اســت 

که از روابط قوی آمریکا و اسرائیل حمایت 

می کننــد کــه به دلیــل وجــود جنــاح چپ 

رو بــه رشــد حــزب دموکــرات و احساســات 

ــان  ــان جمهوری خواه ــه در می انزواطلبان

تحت تنش قــرار گرفته اســت. آیپک قصد 

دارد حداقل 100 میلیون دلار در انتخابات 

مقدماتی دموکرات ها و جمهوری خواهان 

هزینــه کند تــا اطمینــان حاصل شــود که 

حمایــت از اسرائیل یــک تــاش دو حزبی 

باقــی می مانــد.

ــمال  ــده ج ــال، نماین ــی امس ــدف اصل ه

ــورک( اســت کــه  بومــن )دموکــرات- نیوی

بــه دلیــل ایجــاد زنــگ خطــر آتش ســوزی 

ــود  ــت خ ــه جنای ــره ب ــاختمان کنگ در س

اعــتراف کــرد و نظریه های توطئــه یهودی 

ســتیزانه را پذیرفــت. ایــن گــروه حــدود 8 

میلیون دلار علیه بومن هزینه کرده اســت 

و گــروه را ملزم به صرف هزینــه برای پخش 

ــورک کــرده  ــون گــران قیمــت نیوی تلویزی

اســت. آن ها همچنین بیــش از 1 میلیون 

دلار را در انتخابات مقدماتی کم سابقه ای 

که در آن تفاوت بین دو نامزد اغلب فاحش 

و برنــده اســت، خــرج کرده انــد.

ــم  ــود نظ ــای خ ــاب نرده ــک در انتخ آیپ

و انضبــاط داشــته اســت، ایــن کشــور 

همچنین از دنبال کردن نماینــده ایلهان 

عمــر )دموکــرات- مینه ســوتا( خــودداری 

ــت. ــرده اس ک

آیپــک  نفــوذ  محدودیت هــای 

منعکس کننــده محدودیت هــای نفوذ هر 

گروه خارجی است. آیپک زمانی بیشترین 

تأثیــر را داشــته اســت کــه قانونگــذاران از 

قبل با مناطقــی که نمایندگــی می کنند، 

ــه  ــن، ک ــه بوم ــند. ناحی ــگ نباش هماهن

شامل شهرســتان وستچســتر، نیویورک و 

ــی از برانکس می شــود، یکی از  بخش های

بزرگترین حوزه هــای انتخابیه یهــودی در 

کشــور را دارد که باعث می شــود ســخنان 

مکــرر او ضــد اسرائیلــی نــه تنهــا افراطی، 

بلکــه خودشکســته کننده باشــد. 

تشــویق نامزدهــای قــوی بــا جذابیــت 

گســترده برای نامزدی نیز یکــی از عناصر 

کلیدی موفقیت آیپک در این چرخه بوده 

ــر  اســت. محبوبیــت جــورج لاتیمــر، مدی

اجرایــی کانتی وستچســتر و مشــخصات 

ــنای او در منطقه، بافاصله او را به یک  آش

رقیــب برتــر در برابــر بومــن تبدیــل کرد. 

در مناطــق آبی تیــره کــه دارای محله های 

ترقی خواهــان، پردیس هــای دانشــگاهی 

و جوامع مســلمان قابل توجهی هســتند، 

جذب نیرو دشــوارتر بــوده اســت. نماینده 

ــیگان(  ــرات- میش ــب )دموک ــیده طلی رش

ــا  ــت، ت ــرو نیس ــری روب ــت معت ــا مخالف ب

 حــدی بــه دلیــل یــک حــوزه انتخابیــه 

عرب-آمریکایی در دیربورن است.

B2n.ir/r11146

ریل کلیر پالیتیکس

کارولین گلیک |   

دولــت  سیاســت های  و  اقدامــات 

ــر  ــل را زی ــاع از اسرائی ــق دف ــدن ح بای

ــور  ــک کش ــه ی ــرد و آن را ب ــوال می ب س

می کنــد.  تبدیــل  مســتقل  غیــر 

سیاســت هایی شــامل نــرد در رفــح 

ــا مــصر، موضــع آن  شــهر مــرزی غــزه ب

ــی،  ــری بین الملل ــر دادگاه کیف در براب

اجبــار اسرائیــل بــه پذیرش تشــکیات 

خودگــردان فلســطین بــر غــزه پــس 

از جنــگ، سیاســت های مربــوط بــه 

و  عربســتان  روابــط  عادی ســازی 

اسرائیــل و ممانعــت از اقــدام مؤثــر 

ــاخت  ــری از س ــرای جلوگی ــل ب اسرائی

زرادخانــه هســته ای ایــران اســت.

دولــت بــا اســتقبال از تفســیر نامعتــر 

ــل  ــات اسرائی ــع، عملی ــماس از وقای ح

ــن  در رفــح را تضعیــف کــرده اســت. ای

اســتراتژی از حــماس در برابــر نابــودی 

محافظــت می کنــد و در عیــن حــال 

ــت از  ــرای محافظ ــل را ب ــگ اسرائی جن

خــود در برابر تجاوز بیشــتر بــه حماس 

جــرم انــگاری می کنــد. دادگاه کیفری 

ــک دهــه  ــرای ی ــل ب ــی حداق بین الملل

تــاش کــرده اســت تــا پرونده هایــی 

ــرم  ــل را مج ــه اسرائی ــد ک ــاد کن را ایج

ــود را از  ــاع از خ ــق دف ــد و ح ــی کن تلق

ــد.  ــلب کن آن س

ادعــای آمریــکا در رابطه بــا کمک های 

بشردوستانه، مبنای درخواست مستمر 

ــه  ــل ب ــازه اسرائی ــر اج ــی ب ــت مبن دول

افزایــش مقادیر ورودی غــذا، آب و دارو 

به غــزه بــود. ایــن تقاضــا تامیــن مجدد 

حــماس را تضمیــن کــرد و بــه حــماس 

اجــازه داد تا کنــترل کامل بــر کمک ها 

ــرای حفظ قدرت  ــد و از آن ب را حفظ کن

خــود بــر جمعیــت اســتفاده کند.

دادگاه کیفــری بین المللــی )ICC( در 

ــت تا حکم بازداشت بنیامین  تاش اس

نتانیاهو، نخســت وزیــر اسرائیــل و یوآو 

ــل را به دلیل  گالانت، وزیر دفاع اسرائی

ــی  ــه و قانون ــگ عادلان ــک جن ــام ی انج

بــرای بقــای اسرائیل صــادر کند. 

پــروژه اســکله غــزه کــه قــرار بــود 

کمک هــای بشردوســتانه را ارائــه کند، 

به دلیــل تــصرف و غارت توســط اوباش 

از هم پاشــیده شــده اســت. هــدف این 

اســکله به جای تاکتیکی، اســتراتژیک 

اســت و هــدف آمریــکا محافظــت از 

فلســطینیان در برابر اسرائیــل به جای 

کمک بــه حذف حــماس به عنــوان یک 

نهــاد نظامــی و سیاســی در غزه اســت. 

خسارت اســکله و هزینه سنگین 320 

میلیون دلاری قبل از تجزیه، اقدامات 

ــه محســوب می شــود. خصمان

دولــت بایــدن تــاش کــرده اســت 

ــرح  ــرش ط ــه پذی ــور ب ــو را مجب نتانیاه

آن هــا بــرای واگــذاری کنــترل غــزه بــه 

تشــکیات خودگردان فلســطین کند. 

بــا ایــن حــال، نتانیاهو ایــن طــرح را رد 

ــرح  ــن ط ــه ای ــت ک ــار داش ــرد و اظه ک

ــه پیــروزی اســتراتژیک تحــت  منجــر ب

ــان و شروع  ــر یهودی ــکا ب ــت آمری حمای

شــمارش معکوس برای نابــودی نهایی 

ــد. ــد ش ــل خواه اسرائی

ــه  ــد ک ــد می کنن ــران تهدی ــات ای مقام

اسرائیــل را بــا ســاح های هســته ای 

مورد حملــه قــرار خواهنــد داد و آژانس 

بین المللــی انــرژی اتمــی گــزارش داد 

ــران  ــده ای ــوم غنی ش ــه اورانی ــه عرض ک

30 برابــر بیشــتر از مقــدار توافق شــده 

در توافق هسته ای سال 2015 است. 

دولــت بایــدن متعهــد بــه جلوگیــری از 

دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای 

اســت، امــا تمــام تــاش خــود را بــرای 

رفــع موانــع از سر راه تهــران انجــام 

داده اســت. دولــت بــا عــدم اجــرای 

تحریم هــای آمریــکا علیــه صــادرات 

نفت و گاز ایران، آزاد کــردن میلیاردها 

دارایی ایران و پرداخت میلیاردها دلار 

بیشــتر بــه ایــران بــرای تضمیــن آزادی 

گروگان های آمریکایی، امکانات مالی 

بــرای پیشــرد برنامــه اش در اختیــار 

ایــران قــرار داده اســت. 

B2n.ir/h95728

چگونه طرفداران اسرائیل با افراط در هر دو سو مبارزه می کنند

بایدن حق اسرائیل برای دفاع از خود را رد می کند؟

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/r11146 
http://B2n.ir/h95728 
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افول آمریکا

آبزرور

راج شوکلا | 

 رقابت بین آمریکا و اتحاد چین و روسیه 

بـا تشـکیل مجـدد خطـوط نـرد بسـیار 

هیجان انگیزتر می شود. البته که اتحاد 

روسـیه و چیـن اکنـون در یـک مسـابقه 

رقابتی تـری حضـور دارند و غرب بسـیار 

در ایـن رقابت جدی تر شـده اسـت.

سـفر اخیـر پوتیـن بـه چیـن بـا هـدف 

تقویت بیشـتر پیـمان راهـردی بین دو 

کشـور انجام شـد و انبوه توافقنامه های 

امضاشـده به سـمت یک »عـصر جدید« 

اشـاره می کنند، امـا سـیگنالی بزرگ تر 

و چالشـی بی سـابقه تر بـرای هژمونـی 

آمریکا در راه اسـت. چشـم انداز کاهش 

قـدرت آمریکا، روسـیه و چیـن را به امید 

تسریـع سـقوط آمریکا بـه هـم نزدیک تر 

می کنـد. در حالی کـه روسـیه به دنبال 

فروپاشـی نظـم موجـود اسـت، چیـن از 

پیـش وعده یـک نظـم جدیـد جـذاب را 

می دهد. سـه دهـه از پایـان جنگ سرد 

می گـذرد و آمریکا خـود را در یک رقابت 

بی ثبـات بـا روسـیه و چیـن می بینـد. 

وضعیـت ناکارآمـدی قوانیـن موجـود 

آن قـدر بـد اسـت کـه هـر لحظـه ممکن 

است جهان به مجموعه هایی از قوانین، 

اقتصاد و فناوری تقسیم شود. در حالی 

که شـعار ایـن جهـان چندقطبی شـدن 

است، اما مشـارکت های درهم تنیده ای 

وجـود دارد کـه بـرای ایجـاد یـک محـور 

گسـترده تر اسـتفاده می شـوند. از یـک 

سـو، ایـران و کـره شـمالی سـاح هایی 

را بـرای حمایـت نظامـی از روسـیه تهیه 

می کنند و از سـوی دیگر، همسـویی رو 

به رشد اوراسـیا با روسـیه و رد پای چین 

در  غرب آسـیا بزرگ تـر می شـود.

آمریـکا  شکسـت خورده  بازدارندگـی 

)افغانسـتان، اوکرایـن،  غرب آسـیا و در 

آینـده در تایـوان( و قـدرت فرسایشـی 

آن اکنـون کامـاً مشـهود اسـت. بدهی 

آمریکا به میزان 1 تریلیون دلار در سـال 

رسیده است و چشم انداز احیای مجدد 

شراکت دفاعـی آمریکا به یک پیشـنهاد 

دشوار تبدیل شده است. زرادخانه های 

هسـته ای چیـن، روسـیه، ایـران و کـره 

شـمالی روی هم تا چنـد سـال دیگر دو 

برابر آمریکا خواهد شد. این محور جدید 

نه تنها در موضوعات اوکراین و  غرب آسیا 

بسـیار بهـتر از غـرب عمـل کرده اسـت، 

بلکـه نـرد خـود را بـرای نفـوذ و تجارت 

در حوزه هـای جنـوب جهانـی از طریـق 

زمینه هایی مانند بریکس آغاز کرده اند.

بسـیاری از کارشناسـان چینـی، ادعـا 

می کنـد کـه جاه طلبی های چیـن اصاً 

بـد نیسـت؛ »مـا نمی خواهیـم آسـیا و 

اقیانوسـیه را اداره کنیـم«. »تاریـخ ایـن 

را ثابـت کرده اسـت؛ مـا دیـوار بـزرگ را 

سـاختیم تا بربرهـا را بیرون نگـه داریم، 

نـه بـرای اینکـه بـه آنـان حملـه کنیم.«

چیـن در دنیـای امـروز نیـاز داشـت تـا 

صنعتـی شـود، ایـن کار فقـط از طریـق 

سرمایه گـذاری آزاد امکان پذیـر اسـت. 

منافع چین و آمریکا از نظـر اقتصادی و 

سیاسـی با هم هماهنگ اسـت، اما این 

موضوع تا زمانی است که هر دوطرف از 

خطـوط قرمـز جاه طلبی های شـخصی 

نگذرنـد.

آمریـکا همچنـان یـک نهـاد قدرتمنـد 

و همچنیـن یـک کشـور بـزرگ اسـت. 

آمریـکا نفـت بیشـتری نسـبت بـه ایران 

و گاز بیشـتری نسـبت بـه قطـر دارد. از 

نظـر جمعیتـی متراکم تـر اسـت و هنـوز 

هـم دارای هفت شرکـت بـزرگ فناوری 

جهـان اسـت.

از سوی دیگر، معجزه رشد چین اکنون 

با کسالت خاصی روبرو شده است. دوره 

طولانی کاهش رشد، افزایش بدهی، افزایش 

بیکاری )50 درصد(، سقوط فناوری های 

بزرگ، فرار سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

و دوره های بی پایان نظامی از ویژگی های 

این کشور شده است.

بنابراین، چین در حال انجام اصاحات 

اسـتراتژیک و اصاح محاسبات داخلی 

و جهانی خود است. اولویت اصلی شی 

شروع به رشـد اقتصادی بلندمدت برای 

جلوگیـری از پیش بینـی سـقوط بـزرگ 

اسـت. یک مفهـوم توسـعه جدیـد برای 

جایگزینـی مـدل اصاحـی و شـدیداً 

طرفـدار تولیـدات تجاری در سـال های 

قبل تدوین شـده اسـت. همچنین میل 

به ایجاد یک اقتصاد اوراق بهادار وجود 

دارد که به موجب آن، در حالی که انگیزه 

اقتصادی همچنـان بازار محـور خواهد 

بود، تحـت یـک افسـار سیاسـی محکم 

قـرار خواهـد گرفـت؛ بنابرایـن نقـش 

شرکت هـای خصوصـی محـدود خواهد 

شـد و داده هـا و جریان هـای اطاعاتی 

حیاتی توسـط دولـت کنترل می شـود و 

بازیگـران خصوصـی ماننـد علی بابـا یـا 

تنسنت دیگر کنترلی بر این موضوعات 

نخواهنـد داشـت. در چیـن مقـرر شـده 

اسـت کـه شرکت هـا و جوانـان چینـی 

بایـد زمـان کمـتری را صرف بازی هـای 

ویدئویـی در سـطح جهانـی کننـد و 

بـا جدیـت بیشـتری بـر روی دسـتیابی 

فناوری هـای  در  پیشرفت هایـی  بـه 

اسـتراتژیک حیاتی آینده تمرکـز کنند. 

حـزب کمونیسـت چیـن می دانـد کـه 

شکسـتن  بـرای  قانع کننـده ای  نیـاز 

اسـتراتژیک  حوزه هـای  چنگال هـای 

وجود دارد که به جهانی شـدن در زمینه 

هوش مصنوعی، رباتیک، زیست شناسی 

پیشرفتـه،  تراشـه های  مصنوعـی، 

کوانتومـی، خودروهـای برقـی، انـرژی، 

مواد معدنـی حیاتی و غیره منجر شـود. 

چیـن در حال ایجـاد یک معاملـه جدید 

است. او اکنون سعی در پیشرو شدن در 

فناوری های آینده نگر و خاص و استفاده 

از آن ها در سراسر جهان، به ویژه در جنوب 

جهانـی دارد تـا در نهایـت کتـاب بـازی 

جدیـد چیـن بـرای مقابلـه با اسـتراتژی 

غرب را به شـکل خـاص خـودش تدوین 

کنـد.

اکنون با فـرض این موضوعـات و درنظر 

گرفتن شرایط موجود، در آخرین مراحل 

رقابـت، چیـن جلوتـر رفتـه اسـت، چین 

متوجه می شود که در رقابت های جدید 

بایـد رقیـب خـود را دسـت بـالا بگیـرد و 

پیش روتـر تر از آن باشـد.

شـی گفـت کـه »اقیانـوس آرام بـرای 

آمریـکا و چیـن به انـدازه کافـی بـزرگ 

اسـت.« همچنین شـاید به آمریکایی ها 

پیـام ظریف تری داده اسـت؛ »مـا اتحاد 

جماهیـر شـوروی نیسـتیم. قـدرت ما را 

ببینیـد و آتش خود را خامـوش کنید؛ به 

قسمت خودتان از اقیانوس آرام بچسبید 

و بین چین و آمریکا دنیا را تقسیم کنیم.« 

اکنون نتایج ایـن رقابـت در شرط بندی 

روی تایوان مشخص خواهد شد که یا با 

صلحی آرام پایـان می یابد یـا در جنگی 

بزرگ فـرو خواهیـم رفت.

https://cutly.vercel.app/VP_5d

چالشی خاص برای هژمونی آمریکا

http://Souriancss.com
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محور مقاومت

رویترزصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/zifLD ibit.ly/n5KVo

یک مقام ارشد کاخ سفید پیش بینی کرد که آمریکا برای جلوگیری از تهدیدات فزاینده 

رقبای بین المللی احتمالا در آینده اقدام به استقرار تسلیحات هسته ای استراتژیک 

خواهد کرد. به گزارش رویترز، پرنِیِ وادی، از مقامات ارشد امنیت ملی، در سخنرانی 

خود در مجمع کنترل اسلحه بر رویکرد رقابتی دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 

در رابطه با کنترل ساح تاکید کرد.

این اظهارات پس از آن است که کوبا از اعزام یک فروند زیردریایی هسته ای روسیه 

به این کشور خر داد.

به دنبال پاسخ مثبت شماری از کشورهای عضو ناتو به اوکراین برای استفاده از ساح های 

آن ها در حمله به خاک روسیه، ولادیمیر پوتین تهدید کرد که مسکو می تواند تسلیحات 

دوربرد خود را برای حمله به اهداف غربی در اختیار سایرین قرار دهد.

مقامات آمریکایی گفته اند که تنش ها بین واشنگتن و مسکو از زمان تهاجم روسیه به 

اوکراین در زمستان سال 1400 تشدید شده و فعالیت های دریایی روسیه در اقیانوس 

اطلس، به دلیل حمایت آمریکا از اوکراین افزایش یافته است.

رئیس جمهور آمریکا روز شنبه 19 خرداد ضمن ابراز خرسندی از نجات 4 گروگان 

اسرائیلی از اسارت حماسِ، بر ضرورت تداوم تاش ها برای آزادسازی همه گروگان ها 

و برقراری آتش بس تاکید کرد.

جو بایدن که به مناسبت هشتادمین سالگرد ورود نیروهای متفقین به سواحل نرماندی 

و آغاز روند آزادسازی اروپای غربی از جنگ قوای آلمان هیتلری به فرانسه سفر کرده 

است، در یک نشست مطبوعاتی با حضور امانوئل مکرون، همتای خود، اهمیت 

روابط و دوستی دیرینه میان دو کشور و نقش آن ها در مقابله با تهدیدهای مختلف، از 

حمله تهاجم روسیه به اوکراین و مبارزه با تروریسم در غرب آسیا را مورد تاکید قرار داد.

وی با تقدیر از مشارکت فرانسه و دیگر متحدان آمریکا در حمایت از مردم اوکراین در 

برابر »تجاوزگری بی رحمانه پوتین«، به میلیاردها دلار کمک های ارائه شده توسط 

کشورش و اتحادیه اروپا به اوکراین اشاره کرد.

وی گفت: »ما می دانیم که اگر پوتین در به زانو درآوردن اوکراین موفق شود، ممکن 

است به این کشور بسنده نکند و تمام اروپا در معرض تهدید قرار گیرد.«

یک مقام ارشد کاخ سفید از احتمال 
یکا در آینده خبر داد استقرار تسلیحات هسته ای آمر

وگان ها و  تا بازگشت همه گر
برقراری آتش بس در غزه از پا نخواهیم نشست

جنگ زیرزمینی حماس؛ مانع بزرگ اسرائیل
فارن افرز

دافنه ریچموند باراک |  

هنگامـی که حـماس به اسرائیـل حمله 

کـرد، اسرائیـل را بـه یکـی از بدتریـن 

جنگ های زیرزمینـی کشـاند. در حال 

حـاضر، کامـاً واضح اسـت کـه مقیاس 

تونل هـای زیرزمینی حماس بی سـابقه 

اسـت و اسـتفاده از تونل هـا بـه تلفـات 

بیشـتر سربـازان منجـر شـده اسـت. در 

نتیجه، با ادامـه عملیات های زیرزمینی 

طی ماه ها، حماس پیروزی اسرائیل را به 

تأخیر انداخته و هزینه های دیپلماتیک 

و سیاسـی غیرقابل تصوری را در این راه 

به همراه داشـته اسـت.

جنگ زیرزمینی حماس درک اسرائیل از 

تهدیدات زیرزمینی را مختل کرده و منجر 

به توسعه روش های جدیدی برای مقابله 

با این نـوع جنـگ منحـصر به فرد شـده 

است. سیسـتم تونل حماس مورد توجه 

سایر نظامیان و بازیگران غیردولتی قرار 

گرفته اسـت، زیرا برای بقای حماس در 

غزه مؤثر بوده است. این گروه بر موانعی 

ماننـد ارتباطـات، ناوبـری، سـطوح کـم 

اکسیژن و کاستروفوبیا غلبه کرده است 

و ارزش اسـتراتژیک جنـگ روی زمین را 

تغییر داده و در نتیجه عکس العمل های 

نظامی را نیـز تغییـر داده اسـت. به رغم 

مواجهـه با چالش هایـی مانند غـذا، آب 

و ارتباطـات، حـماس تقریباً هشـت ماه 

است که حضور نظامی زیرزمینی خود را 

حفظ کرده اسـت. تونل هـای این گروه، 

مجهز به اتاق خواب، اتاق جلسات و سایر 

سـازه های زیرزمینـی، مجهـز بـه تهویه، 

برق، توالـت و شـبکه های ارتباطی بوده 

است. با بهبود زیرساخت ها، جنبه های 

منفی زندگی و عملیات زیرزمینی کاهش 

می یابـد و ذخایـر عظیم سـوخت، غذا و 

آب زیرزمینـی، عرضـه و توزیـع بی وقفـه 

تسـلیحات را امکان پذیر می کند.

آن ها توانسته اند با استفاده از این تونل ها 

بـدون وقفـه عملیـات نظامـی را هدایت 

کنند. این مهندسی از زمان های قبل تر 

حماس به طور قابل توجهی بهبود یافته و 

اتکای خود به تونل ها را به عنوان بخشی 

از اسـتراتژی خـود افزایـش داده و جنگ 

تونلی را به یک سرمایه گذاری بلند مدت 

و اسـتراتژیک تبدیل کرده است.

قابل توجهـی  به طـور  تونل هـای غـزه 

بـر عملیـات اسرائیـل تأثیـر گذاشـته، 

سرعت عملیـات را کاهـش داده، نجات 

گروگان هـا را دشـوارتر کـرده و محیـط 

نظامی و سیاسی را برای اسرائیل پیچیده 

کرده اسـت و اهمیـت جنـگ روی زمین 

بـه دلیـل اسـتراتژی زیرزمینـی حماس 

کاهش یافته است. اگر جنگ زیرزمینی 

جانشین جنگ زمینی در غزه شده باشد، 

ممکن است الگویی برای دیگر بازیگران 

باشـد کـه از ایـن موضـوع بـه نفـع خود 

اسـتفاده کنند.

حـماس از اسرائیلی هـا و غیرنظامیـان 

خارجی به عنوان سـپر انسانی در جنگ 

جاری غزه اسـتفاده کرده اسـت که یک 

نوآوری جدید است. این گروه در جریان 

حمله خود به اسرائیـل صدها گروگان را 

گرفت که بسـیاری از آن ها هنـوز در غزه 

نگهداری می شـوند. حـماس همچنین 

از غیرنظامیان اسرائیل و دیگر کشـورها 

به عنـوان سـپر انسـانی اسـتفاده کـرده 

اسـت کـه تاش هـای نجـات را پیچیده 

و عملیـات نظامـی را محـدود کنـد. این 

نـوآوری بـه حـماس اجـازه داده اسـت 

تـا اهـداف سیاسـی و نظامـی را فراتـر 

از هـدف اعام شـده خـود یعنـی آزادی 

اسرای فلسطینی از زندان های اسرائیل 

بـه حداکـثر برسـاند. نظامیـان بایـد از 

این اسـتفاده های نوآورانـه از تونل های 

زیرزمینـی آگاه باشـند تـا اجـازه ندهند 

دولت هـا در آسـتانه فلـج عملیاتـی و 

سیاسـی قـرار گیرند.

https://cutly.vercel.app/WK3YT

http://Souriancss.com
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سیاست خارجی آمریکا

ایندیپندنترویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/m2F8x ibit.ly/5qtFz

رقابت میان جریان های سیاسی درون جمهوری اسامی در انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری در حالی جدی تر به نظر می رسد که شنبه 19 خرداد، پایان مهلت 

پنج روزه اول شورای نگهبان برای بررسی صاحیت ها بود. سخنگوی شورای نگهبان 

پیش تر اعام کرده بود که این شورا بنا دارد از مهلت پنج  روزه دوم برای ادامه بررسی ها 

»به شکل حداقلی« بهره برد.

در حالی  که افکار عمومی در ایران از انتخابات پیش رو استقبال چندانی نکرده و ظاهرا 

به تغییر اوضاع فعلی چندان امیدوار نیست، جریان های سیاسی مختلف در داخل و 

خارج از کشور به ثبت نام 80 نفر برای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم واکنش های 

متفاوتی نشان دادند.

در خارج از ایران، جریان های سیاسی مخالف جمهوری اسامی انتخابات ریاست جمهوری 

پیش رو را به دلیل تداوم دخالت مستقیم رهر جمهوری اسامی در روند برگزاری و 

تشدید سرکوب مخالفان، منتقدان و رسانه ها غیرقابل اعتماد و آن را تاشی برای کسب 

مشروعیت از راه ترغیب مردم به حضور پای صندوق های رای می دانند.

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، اعام کرد که پاریس و واشنگتن برای 

جلوگیری از تشـدید تنش در غرب آسـیا بیـش از پیش تاش خواهنـد کرد و 

آرام کردن اوضاع بین اسرائیـل و حزب الله، یکی از اولویت های  آنان اسـت.

به گزارش رویترز، مکرون در سخنرانی مشترکی با جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا، که در سفری رسـمی به فرانسـه رفته اسـت، گفت: »ما با هم تاش 

می کنیم که از یک انفجار منطقه ای، به ویـژه در لبنان، جلوگیری کنیم.«

او افزود کـه طرفیـن روی »برنامه هایی بـرای کاهش تنش هـا و پایان دادن 

به مشـکات نهادی در لبنـا ن « کار می کنند.

با توجه به نگرانی از گسترش جنگ اسرائیل در غزه به کشورهای همسایه، 

فرانسـه و آمریکا در ماه های اخیر تاش کرده اند تنش هـا را کاهش دهند. 

پاریـس در همین زمینـه اعام کرد کـه پیشـنهادهای مکتوبـش را با هدف 

توقـف درگیری هـا بیـن اسرائیـل و حزب الله در مـرز، به هـر دو طـرف ارائه 

داده است.

تخلف  های انتخاباتی حلال و 
مومنانه در ایران

یکا و فرانسه برای  تلاش آمر
جلوگیری از تشدید تنش ها در غرب آسیا

مشکل فعلی سیاست آمریکا در قبال اسرائیل چیست؟
فارن پالیسی

استیون کوک |  

ماه مارس، کامالا هریس، معاون  در 

رئیس جمهور و مقامات ارشد آمریکایی 

با بنی گانتس، عضو کنست اسرائیل، 

برای درک و حل بالقوه اختافات بین 

دو کشور بر سر جنگ غزه ماقات کردند. 

ناامیدی دولت بایدن از بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل، شهرت گانتس و 

سندرم آشفتگی بی بی )نتانیاهو( انتظاراتی 

را برای دیدار گانتس ایجاد کرد. با این حال، 

گفت وگوکنندگان آمریکایی از یافتن تفاوت 

اندک بین گانتس و نتانیاهو در مورد نیاز به 

عملیات رفح و مخالفت با دولت فلسطین 

شگفت زده شدند. این امر می تواند به 

دلیل کار ضعیف کارکنان یا فرضیات بد، 

به جای تکیه  بر بی کفایتی مقامات باشد.

روزنامه نگاران، تحلیل گران و مقامات 

اغلب موارد خاصی را درباره بنیامین 

نتانیاهو فرض کرده اند که با واقعیت عینی 

همخوانی ندارد. برای مثال، بین سال های 

2020 و 2022، گانتس به وضوح خود را 

به عنوان سیاست مدار میانه رو یا چپ میانه 

که روزنامه نگاران، تحلیل گران و مقامات 

تصور می کنند، متمایز نمی کرد. او در 

مصاحبه ای در سال 2020 اظهار داشت که 

اسرائیل باید سیاست عدم تحمل را رعایت 

کند و مردم غزه حق دارند به طور عادی 

زندگی کنند. گانتس هرگز علناً حمایت 

خود را از راه حل دو دولتی اعام نکرده 

است، احتمالاً به این دلیل که او »روابط 

صمیمانه« با جنبش شهرک نشینان برقرار 

کرده است. او همچنین از آمریکا در آن زمان 

حمایت می کند همان طرح صلح دونالد 

ترامپ که فلسطین را به مجمع الجزایری از 

مراکز جمعیتی کرانه باختری با حاکمیت 

محدود تبدیل می کرد.

با وجود این، جامعه سیاست خارجی در 

واشنگتن همچنان گانتس را بزرگ ترین 

امید اسرائیل می داند و او را به عنوان یک 

گفت وگوی مطلوب تر از نخست وزیر و کسی 

که می تواند با فلسطینی ها صلح کند، 

می داند. این روایت برای سیاست گذاران 

و تحلیل گران یکسان است. در حالی که 

نخست وزیر اسرائیل بدبین، فریبکار و 

غیرقابل اعتماد است، تمرکز بیش از حد 

بر نتانیاهو اجازه می دهد تا فرضیات بد 

در اکوسیستم سیاست شکوفا شود. اگر 

یک سیاست مدار اسرائیلی با نتانیاهو 

مخالف است، باید فرد خوبی باشد که 

همه چیزهایی را که واشنگتن می خواهد.

مشکل باید واضح باشد: سیاست گذاران 

و  خود  ایده های  اساس  بر  آمریکایی 

حساسیت های کسانی که به آن ها توصیه 

می کنند، دیدگاهی منحرف دارند که منجر 

به سیاست های غیر بهینه می شود.

مفروضات بد، موضوع مهمی در سیاست 

آمریکا و غرب آسیا بوده است که هم بر رویکرد 

واشنگتن در قبال اسرائیل و هم بر روابط 

کلی آمریکا و غرب آسیا تأثیر می گذارد. در 

طول چند دهه گذشته، 6 فرض بد توسط 

سیاست گذاران در هر دو دولت دموکرات 

و جمهوری خواه مطرح شده است. این 

مفروضات شامل این باور است که صلح 

بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها منجر به 

دگرگونی نظام های سیاسی اقتدارگرا 

اینکه دموکراسی  به  اعتقاد  می شود، 

می تواند بدون دمکرات ها شکوفا شود، 

فرهنگ و هویت مهم نیستند و این باور 

که مردم در همه جا چیزهای مشابهی 

می خواهند.

با این حال، وضعیت فعلی ناامیدکننده 

است زیرا آمریکایی ها از گذشته درس 

نگرفته اند. سیاست گذاران اکنون بر اساس 

فرضیات بدی، مانند آسیب پذیری منحصر 

به فرد اسرائیل، برنامه های بزرگی را در 

غرب آسیا اجرا می کنند. این مسئله به رغم 

کشتارهای وحشتناکی است که حماس در 

ماه اکتر سال 2023 مرتکب شد و درگیری 

چندجانبه ادامه دارد. مشکل اسرائیل 

آسیب پذیری آن نیست، بلکه فقدان رهری 

و تخیل در مراکز قدرت آن، مانند دفتر 

نخست وزیری و نهادهای امنیتی است.

B2n.ir/d29741

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/m2F8x 
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اوراسیا

نقش هند در قفقاز و  آسیای میانه
دیپلمات

عبدالاشیتوف /  گوسینوف |  

پیوندهای تاریخی بین هند، قفقاز و  آسیای 

میانه از طریق تجارت متقابل، اشتراکات 

مذهبی و فرهنگی و حتی سلسله های 

حاکم با یکدیگر مرتبط شده اند. در میان 

رقابت قدرت های جهانی برای نفوذ در 

منطقه، هند نیز به دنبال جایگاه خود است 

و سیاست اقتصادی و خارجی آن نقش 

مهمی در توسعه منطقه ایفا خواهد کرد.

توافق استراتژیک 10 ساله هند با ایران 

برای استفاده از بندر چابهار، همراه با 

مذاکرات توافق تجارت آزاد )FTA( با 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU(، عزم 

این کشور را برای تقویت حضور اقتصادی 

و سیاسی خود در قفقاز و اوراسیا نشان 

می دهد.

با توجه به نگرانی های مشترک در مورد 

وضعیت افغانستان و گسترش افراط گرایی 

مذهبی، تعامات هند و  آسیای میانه عمدتاً 

بر همکاری امنیتی متمرکز شده است. 

اولین هیئت رسمی پس از اجاس سران 

هند و  آسیای میانه نخست وزیر نارندرا 

مودی در سال 2021 توسط مشاور امنیت 

ملی کشور رهری شد، نه وزیر صنعت و 

بازرگانی. حضور هند در منطقه نقش 

مهمی در موقعیت استراتژیک هند در 

 آسیای میانه، در پس زمینه حضور رو به 

رشد چین ایفا می کند.

از طرف دیگر اختالات گسترده در تجارت 

جهانی و منطقه ای ناشی از بحران های پی 

در پی مانند کرونا، سقوط دولت افغانستان، 

جنگ اوکراین و حمله به کشتی ها در 

دریای سرخ، ناگزیر منجر به تجدید نظر 

هند در مسیرهای تجاری خود و رو آوردن به 

مسیرهای جدیدتر و کارآمدتر شد. زنجیره 

تأمین جهانی چالش اساسی برای تنوع 

تجاری روابط تیره هند با رقبای همسایه 

خود مانند پاکستان و چین است که عماً 

مسیرهای زمینی را مسدود می کند. قرارداد 

10 ساله بندر چابهار که در ماه می امسال 

با ایران امضا شد، به هند اجازه می دهد با 

انتقال کالا از طریق ایران به قفقاز جنوبی، 

 آسیای میانه و اوراسیا، تجارت خود را بیش 

از پیش گسترش دهد.

یکی از ذینفعان مهم مشارکت هند در قفقاز 

ارمنستان است. ارمنستان کشوری کوچک 

محصور در خشکی است و با چالش های 

مشابهی در تجارت خود مواجه است و 

همسایگانش، ترکیه و آذربایجان از زمان 

جنگ اول قره باغ محاصره مرزی را حفظ 

کرده اند. با این حال، ارمنستان دسترسی 

به تجارت دریایی از طریق گرجستان و 

ایران را دارد و روابط نزدیک دیپلماتیک، 

اقتصادی و امنیتی با این کشور برقرار 

کرد و مسیری را برای کالاهای هندی 

باز کرد. در دو سال گذشته، تجارت بین 

هند و ارمنستان، به 360 میلیون دلار 

افزایش یافته که یک چهارم آن مربوط به 

صادرات رکوردشکنی تسلیحات و تجهیزات 

نظامی هند است که نشانه دیگری از تاش 

ارمنستان برای کاهش وابستگی امنیتی 

خود به روسیه است.

با این حال، شکوفایی همکاری های 

امنیتی، تنها نشانه تعمیق روابط دوجانبه 

نیست. هند از دارو گرفته تا کالاهای 

مصرفی، ماشین آلات و حتی نیروی کار 

را صادر می کند. در دو سال گذشته 

ارمنستان شاهد هجوم بی سابقه ای از 

مهاجران کارگر هندی به بخش های 

ساختمانی و خدمات پررونق این کشور 

بوده است.

از طرف دیگر رقیب ارمنستان، آذربایجان 

بیش از 1.6 میلیارد دلار نفت خام به هند 

صادر می کند و به عنوان بخش مهمی از 

کریدور حمل و نقل بین المللی شمال و 

جنوب )INSTC( عمل می کند که هند 

را از طریق ایران به روسیه متصل می کند.

از طرف دیگر قزاقستان، بزرگ ترین شریک 

تجاری هند در منطقه، بخشی از تجارت با 

چین نیز است. با تغییر تمرکز قزاقستان به 

کریدور میانی، بخش شرقی کریدور حمل 

و نقل بین المللی شمال و جنوب ممکن 

است به فشارهای مالی و سیاسی بیشتری 

از سوی هند و روسیه نیاز داشته باشد.

نفوذ اقتصادی هند در  آسیای میانه ممکن 

است محدود باشد، اما می تواند نگرانی های 

همکاری های  طریق  از  را  امنیتی 

دیپلماتیک و نظامی محدود متعادل 

کند. مانورهای نظامی مشترک منظم 

با ازبکستان و مانورهای مشترک ضد 

تروریستی با چین به رفع این نگرانی ها 

کمک کرده است. نقش هند به عنوان 

رهران  آسیای  جهانی،  جنوب  رهر 

میانه را جذب کرده است تا به اجاس 

سران صداهای جهانی جنوب بپیوندند و 

همکاری دیپلماتیک را ارتقا دهند.

توافقنامه تجارت آزاد موقت بین ایران و 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( در 

سال 2019 به طور  قابل توجهی بر روابط 

اقتصادی دو کشور به ویژه قزاقستان تأثیر 

گذاشت. تا پایان سال 2022، حجم 

مبادلات تجاری بین دو کشور به 521.4 

میلیون دلار رسید که نسبت به سال قبل، 

18.3 درصد افزایش داشته است. عضویت 

هند در اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای 

قزاقستان و سایر اعضای این اتحادیه 

از نظر استراتژیک مهم است، زیرا باعث 

تقویت روابط ژئوپلیتیکی و افزایش تولید 

ناخالص داخلی هند می شود. با این حال، 

منافع استراتژیک هند در تأمین امنیت 

دسترسی به منابع انرژی، مواد حیاتی و 

بازارهای بین المللی نیز بسیار مهم است.

در فضای رقابت ژئوپلیتیکی در منطقه، 

واضح است که تاریخ غنی هند در مانورهای 

دیپلماتیک هوشمند همچنان در قفقاز 

و  آسیای میانه آزمایش خواهد شد. هند 

با تضمین قرارداد بندر چابهار با ایران و 

مذاکره برای توافق تجارت آزاد با اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا، خود را به عنوان جایگزین 

مناسب مسیرهای تجاری معمول قرار 

می دهد.

همان طور که هند به ترسیم مسیر سیاست 

خارجی خود ادامه می دهد، اهرم اقتصادی 

آن، اگرچه در مقایسه با چین محدود است، 

به عنوان یک نیروی متعادل کننده در 

سیاست خارجی کشورها عمل خواهد 

کرد. مانورهای نظامی مشترک، ابتکارات 

دیپلماتیک و مشارکت در پلتفرم های 

چندجانبه نقش هند را به عنوان یک قدرت 

بزرگ در منطقه نشان می دهد.

نقش هند در  آسیای میانه هر روز بیشتر 

می شود و به رغم چالش ها، چشم انداز 

هند  فعال  دیپلماسی  و  استراتژیک 

آماده است تا روابط اقتصادی و فرهنگی 

عمیق تری را تقویت کند و موقعیتش را 

به عنوان یک بازیگر کلیدی در حال رشد 

منطقه ای مستحکم کند.

https://cutly.vercel.app/rHAGk

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/rHAGk 
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نظامی

میرر

کریس هیوز| 

ارتش اوکراین بر این باور است که روسیه 

ممکن است 16 هزار ساح هسته ای 

تاکتیکی و استراتژیک داشته باشد که 

احتمالاً چهار برابر بیشتر از آمریکا است. 

ذخایر هسته ای سرد کرملین، شامل 6 

هزار بمب استراتژیک بزرگ و 10 هزار 

ساح تاکتیکی میدان نرد، روسیه را به 

بزرگترین تهدید هسته ای جهانی تبدیل 

می کند. یک ارزیابی نظامی اوکراینی 

که درز کرده به میرر نشان می دهد که 

چگونه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه ممکن است مخفیانه آستانه حمله 

هسته ای را کاهش داده باشد. 

ساح های هسته ای استراتژیک معمولاً 

بزرگ تر هستند، مانند انفجارهای »پسر 

کوچک« و »مرد چاق« که توسط آمریکا 

در هیروشیما و ناکازاکی در سال 1945 

استفاده شد. دشمن مقاوم است اما 

از برخورد نیروهای دوست خودداری 

می کند. اسناد نظامی اوکراین که توسط 

میرر به دست آمده است هشدار می دهد 

که دولت آمریکا با محدود کردن هدف 

قرار دادن اوکراین در داخل مرزهای 

خود، روسیه را به یک »پناهگاه« امن 

تبدیل می کند. این محدودیت توانایی 

اوکراین برای استفاده از تسلیحات ارائه 

شده توسط غرب در داخل روسیه می تواند 

توانایی کرملین را برای تهدید به حمله 

اتمی به اوکراین یا جنگ هسته ای جهانی 

افزایش دهد.

پرونده نظامی اوکراین استدلال می کند که 

دکترین »تشدید کاهش تنش« روسیه به 

این معنی است که احتمال حمله هسته ای 

کرملین به اوکراین بیش از آنچه قبا تصور 

می شد ممکن است. این سازمان هشدار 

می دهد که افزایش توان هسته ای روسیه 

توسط غرب نادرست است.

که  می کند  حکم  روسیه  سیاست 

اگر داده های موثقی در مورد پرتاب 

و  روسیه  به  بالستیک  موشک های 

متحدانش، پرتاب ساح های هسته ای 

یا ساح های کشتار جمعی علیه روسیه 

یا متحدانش، حمله به تأسیسات مهم 

دولتی یا نظامی روسیه وجود داشته باشد 

یا تجاوز به روسیه با استفاده از ساح های 

متعارف، می تواند از ساح های هسته ای 

استفاده کند. حمات با پرچم دروغین، 

مانند روسیه که یک حمله شیمیایی 

را آماده می کند، می تواند اوکراین را 

مقصر بداند.

روسیه اوکراین را در معرض تهدید قرار 

می دهد که مانند هر کشور دیگری عمل 

کند و در عین حال کشورهای ناتو و اعضای 

ناتو را نیز مرعوب می کند. ناتو و اتحادیه 

اروپا به دلیل ترس از تافی، از پاسخ دادن 

به این تهاجم خشونت آمیز استراتژیک 

بالقوه »تغییرگر بازی« منع شده اند.

B2n.ir/t13593

وار آن راکس

نیک دانفورث/ آرون استاین| 

با وجود فاصله عاطفی و ژئوپلیتیکی بین دو 

کشور، آمریکا سرانجام غم از دست دادن 

ترکیه را پذیرفت. آمریکا برای روابط خود 

با ترکیه ارزش قائل است و به تاش برای 

بهبود روابط دوجانبه ادامه می دهد، اما 

نقطه هدف نسبت به دهه های گذشته 

تغییر کرده است.

روابط آمریکا و ترکیه بر اساس منافع 

مشترک امنیتی در طول جنگ سرد شکل 

گرفت که از زمان فروپاشی امپراتوری 

شوروی به طور قابل توجهی از هم جدا 

شده است. ترکیه اکنون روابط اقتصادی 

با روسیه را ضروری می داند، در حالی 

که آمریکا و بسیاری از کشورهای غربی، 

در  مسکو  نظامی  شکست  به  متعهد 

اوکراین هستند. از زمان پایان جنگ سرد، 

تحلیلگران در آمریکا نگران از دست دادن 

ترکیه بوده اند، این تعبیر بدیهی برای انجام 

کارهایی است که رهران ترکیه را از این 

که ترجیح می دهند منافعی متفاوت از 

آمریکا دنبال کنند، عصبانی کرده است.

این رابطه برای چندین دهه شکننده بوده 

است و نقطه شکست ترکیه، استراتژی آمریکا 

در سوریه برای مبارزه با داعش و تصمیم 

ترکیه برای خرید سامانه موشکی اس-400 

ساخت روسیه بود. واشنگتن به تعامل با آنکارا 

درباره اس-400 ادامه می دهد، اما همچنان 

در بن بست باقی مانده است. دولت ترکیه 

ثابت کرده است که به سیاست خارجی 

مستقل خود متعهد است و واشنگتن نیز 

بر این اساس سیاست خارجی اش را تنظیم 

کرده است. رهران ترکیه دیگر آمریکا را 

شریکی آزاردهنده، اما در نهایت ضروری 

برای سیاست خارجی خود نمی دانند. با 

این حال، واقعیت های جغرافیایی جنگ 

سرد تغییر کرده است و نمی توان روی آنکارا 

برای حمایت از منافع آمریکا در مواقع بحران 

حساب کرد.

ترکیه از ضعف روسیه برای پیشرد منافع 

خود در مناطق دیگر مانند قفقاز و غزه 

استفاده می کند. در قفقاز، ترکیه از 

آذربایجان در برقراری کنترل کامل بر قره 

باغ کوهستانی حمایت کرد که هیچ کاری 

برای پیشرد منافع ناتوی آمریکا در منطقه 

انجام نداده است. رویکرد ترجیحی ترکیه 

برای حل این مناقشه حذف کشورهای 

غربی از مشارکت است. جنگ غزه اهمیت 

محدود روابط آمریکا و ترکیه را در مواجهه 

با یک بحران جدید منطقه ای آشکار کرده 

است. دفاع اردوغان از حماس، اسرائیل را 

از خود دور کرده و باعث ایجاد ناراحتی در 

میان متحدان عرب واشنگتن شده است. 

با این حال، ترکیه نتوانست نقش مصر یا 

قطر را در عمل به عنوان یک واسطه با این 

گروه ایفا کند.

جنگ در غزه، نزدیکی ترکیه و اسرائیل را 

تضعیف کرده است و به دولت ترکیه در این 

زمینه با تیرگی روابط بین اسرائیل و شرکای 

منطقه ای آن فرصت تنفس داده است. اگر 

تنش های آمریکا و ایران بدتر شود، دلیلی 

وجود ندارد که انتظار داشته باشیم ترکیه 

در کنار واشنگتن علیه تهران قرار گیرد. به 

احتمال زیاد، ترکیه به حمایت از ایران در 

جایی که به منافع ترکیه خدمت می کند، 

ادامه خواهد داد و در عین حال از وضعیت 

نامناسب ایران برای پیشرد منافع خود و 

نه منافع واشنگتن بهره برداری می کند.

ایدئولوژی و مشروعیت داخلی اردوغان 

مبتنی بر غرب ستیزی و آمریکا ستیزی است 

که به خوبی به او در مبارزه اش برای حفظ 

قدرت سیاسی کمک می کند. 

B2n.ir/w24825

روسیه بزرگ ترین تهدید هسته ای جهانی است 

از دست دادن ترکیه چگونه خواهد بود؟ 

http://Souriancss.com
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ناتو

یک  استقرار  بررسی  در حال  ناتو 

نماینده دائمی جدید اوکراین مستقر در 

کی یف برای افزایش تعهدات بلندمدت 

خود در قبال اوکراین در بحبوحه جنگ 

این کشور علیه روسیه است. این طرح 

که در اجاس آتی ناتو در واشنگتن 

در ماه جولای رونمایی خواهد شد، 

یک پست جدید »نماینده غیرنظامی 

ارشد« ناتو مستقر در اوکراین ایجاد 

خواهد کرد که از یک پست مشابه در 

افغانستان ایجاد شده است. فرستاده 

جدید حمایت ائتاف از اوکراین، از 

جمله جریان کمک های نظامی از 

کشورهای مختلف غربی به کی یف را 

هماهنگ خواهد کرد. این فرستاده 

بلندپایه همچنین پیامی سیاسی به 

اوکراین و روسیه در مورد تعهد ائتاف 

به نرد با کی یف خواهد فرستاد، زیرا 

دولت اوکراین به دنبال عضویت دائمی 

در ناتو برای افزایش حفاظت خود در 

برابر تهاجم نظامی روسیه است. این 

اقدام پیشنهادی در شرایطی صورت 

می گیرد که در میان کشورهای عضو 

ناتو بحث های گسترده تر در مورد 

استقرار نیروهای خود در خاک اوکراین 

وجود دارد که می تواند آموزش و تجهیز 

نیروهای اوکراینی را تسریع کند، اما 

خطر گسترش جنگ در اوکراین به 

یک منطقه غربی گسترده تر را نیز 

افزایش می دهد. برخی از مقامات 

غربی از ایجاد یک پست فرستاده 

بسته  از  بخشی  جدید  به عنوان 

بزرگ تر حمایت ناتو از اوکراین که در 

نشست آتی در واشنگتن ارائه می شود، 

استقبال می کنند.

آمریکا در حال بررسی نهادینه کردن 

حمایت دوجانبه از اوکراین در ائتاف 

ناتو برای اطمینان از انسجام بیشتر 

و تقسیم بار کافی است. با این حال، 

برخی از مقامات ناتو، نقش فرستاده 

را  به عنوان بخشی از بسته ای ضعیف 

می دانند که از هدف اصلی کی یف 

برای پیوستن رسمی به این ائتاف 

فاصله دارد. یک مقام ارشد وزارت 

خارجه آمریکا تأیید کرد که در مورد 

طیف وسیعی از کالاهای تحویلی 

اوکراین هنوز در حال مذاکره است، 

اما پیش بینی هر یک از گزینه های 

احتمالی در حالی که بحث ها ادامه 

دارد، زود است. قوی ترین حامیان 

اوکراین در اروپا، به ویژه کشورهای 

اروپای شرقی، از این کشور برای 

برای  رسمی  دعوت نامه  دریافت 

پیوستن به ناتو  به عنوان یک عضو 

کامل در اجاس آتی اصرار داشتند، 

اما آمریکا و آلمان این تاش را مسدود 

کردند. این سؤال که چه زمانی باید 

اوکراین را برای پیوستن به ناتو دعوت 

کرد و پذیرفتن آن همچنان یک موضوع 

داغ در میان مقامات این اتحاد است.

تأخیر در روند عضویت اوکراین در ناتو 

ممکن است به پوتین امتیازاتی دهد و 

رویارویی ناتو و روسیه را تسریع بخشد و 

خطر درگیری هسته ای را افزایش دهد. 

مقامات آمریکا اعام کرده اند که دعوت 

در تابستان امسال بعید است، اما بر 

بسته حمایتی برای کمک به ساختن 

پل به عضویت متمرکز شده اند، به رغم 

نگرانی ها مبنی بر اینکه ورود زودهنگام 

می تواند وضعیت را تشدید کند.

مقامات گفتند که نشست آتی ناتو 

برای این ائتاف 32 عضوی محوری 

تلقی می شود. این مسئله 75 سالگی 

ناتو را جشن خواهد گرفت و  به عنوان 

یک ایست بازرسی برجسته برای فشار 

رهران اتحاد برای افزایش هزینه های 

دفاعی و نهایی کردن طرح های نظامی 

دقیق برای نحوه دفاع از خاک ناتو 

در صورت حمله به آن عمل می کند. 

بسیاری از مقامات غربی بر این باورند 

که اگر اوکراین در جنگ شکست 

بخورد، روسیه هدف بعدی خود را برای 

حمله به قلمرو ناتو، احتمالاً در لهستان 

یا کشورهای بالتیک در جناح شرقی 

آسیب پذیر ناتو، معطوف خواهد کرد.

به گفته مقامات، اوکراین یکی از 

کار  دستور  در  اصلی  موضوعات 

زلنسکی،  ولودیمیر  و  بود  خواهد 

رئیس جمهور اوکراین قصد دارد در 

این نشست شرکت کند. در نشست 

سران ناتو در ویلنیوس، لیتوانی، سال 

گذشته، زلنسکی در آخرین لحظه 

برای دعوت رسمی عضویت در ناتو 

تاش کرد که رد شد و او اعام کرد که 

»هیچ آمادگی« برای جدول زمانی 

برای پیوستن کشورش به این ائتاف 

وجود ندارد.

نشست سران ناتو در ماه جولای همچنین 

در حالی برگزار می شود که انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا در آینده نزدیک 

است و احتمال بازپس گیری کاخ سفید، 

ترامپ،  دونالد  سابق  رئیس جمهور 

متحدان اروپایی را که تردید دارند به 

تعهد و حمایت آمریکا از اوکراین و ناتو 

در این کشور ادامه دهد، نگران کرده 

است. چهره جنگ برخی از مقامات 

مجموعه ای از پیشنهادات جدید برای 

اوکراین، از جمله نقش فرستاده جدید 

و برنامه بلندمدت تأمین مالی ناتو برای 

این کشور را  به عنوان راهی برای حمایت 

غرب از اوکراین و قفل کردن تعهدات پیش 

از آمریکا توصیف کرده اند.

در ماه فوریه، ترامپ در یک گردهمایی 

در کارولینای جنوبی گفت که روس ها 

را تشویق می کند تا با متحدان ناتو 

که به اندازه کافی برای دفاع هزینه 

نمی کنند، »هر کاری که می خواهند 

انجام دهند«. ناتو معیاری را برای همه 

اعضای خود تعیین کرد که حداقل 

2 درصد از تولید ناخالص داخلی را 

صرف دفاع کنند. در سال 2014، تنها 

چهار کشور به این معیار دست یافتند. 

مقامات آمریکا و ناتو گفتند تا پایان 

سال 2024، حداقل 20 و حداکثر 

23 عضو از 32 عضو ناتو می توانند به 

مرز 2 درصد برسند.

B2n.ir/t80002

فارن پالیسی / رابی گرامر

تمهیدات جدید ناتو در اوکراین

http://Souriancss.com
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منطقه

جنگ غزه تشدید شـده و موشک های 

حزب الله لبنان هزار و 400 هکتار زمین 

در شـمال اسرائیل را نابود کرده است. 

حزب الله برد خـود را در جنوب تا عکا و 

نهاریا، شهرهایی در اسرائیل گسترش 

داده اسـت و به طـور بالقوه ایـن رژیم را 

به انجام یـک حمله تمام عیـار به ارتش 

نیابتی ایران سوق داده است. اسرائیل 

محتاطانه عمل کرده است، زیرا ممکن 

است در صورت به کارگیری تمام قدرت 

خود، ده ها هزار اسرائیلی کشته شوند. 

ایـران همچنین ممکن اسـت به همراه 

نیروهای نیابتی خود در عراق، سـوریه 

و یمن مسـتقیماً وارد نرد شود. روسیه 

و چین ممکن اسـت وضعیت را بیشـتر 

به یک جنگ جهانی تشـدید کنند.

واضـح اسـت کـه در صـورت امـکان 

بهـتر اسـت از ایـن کار اجتناب شـود. 

به همان اندازه واضح است که اسرائیل 

نمی توانـد بـه خـود اجـازه دهـد کـه 

تحـت چنین حملـه ای از سـوی لبنان 

قـرار گیـرد، حتـی بیشـتر از تهدیـد 

غیرقابل تحمـل غـزه.

مردم تصـور می کنند که اگـر اسرائیل 

مورد حمله قاطع حزب الله قرار گیرد، 

آمریـکا از آن دفـاع خواهد کـرد. با این 

حال ایـن آمریکاسـت کـه ما را بـه این 

مقطع سرنوشت سـاز رسـاند.

مماشـات بـا ایـران توسـط دولت های 

جو بایدن و باراک اوباما، زمینه را برای 

قتل عام روز 7 اکتر فراهم کرد. حتی 

در حال حاضر، آمریکا به خنثی کردن 

دفاع ضروری اسرائیل ادامه می دهد.

بـه طـرز شـگفت آوری، دولـت بایـدن 

امـروز هـر کاری کـه می توانـد بـرای 

جلوگیری از نابودی حـماس  به عنوان 

یک نیروی نظامی و حفاظـت از ایران 

انجـام می دهـد.

اگرچـه بافاصلـه پـس از روز 7 اکتـر 

دو ناو هواپیمابر را به منطقه فرسـتاد، 

امـا از هـمان ابتـدا مشـخص بـود کـه 

حمایت از اسرائیل توسط دولت بایدن 

برای جلوگیری از اقدام اساسی دولت 

یهودی علیه ایران و اعراب فلسطینی 

در غـزه طراحی شـده بود.

آنتونـی بلینکـن، وزیـر امـور خارجـه 

آمریـکا، حتـی قبـل از اینکـه سرانجام 

نیروهای حماس در روز 7 اکتر متوقف 

شـوند، خواسـتار آتش بس فـوری بین 

اسرائیل و حماس شـد. بافاصله پس 

از آن، بایـدن اسرائیـل را وادار کـرد تـا 

حملـه پیشـگیرانه بـه حزب اللـه را کـه 

بـا آن ارتـش اسرائیـل قصـد داشـت از 

آنچـه اکنـون آشـکار شـده جلوگیـری 

کنـد، متوقـف نماید.

بـرای  اسرائیـل  ارتـش  کـه  زمانـی 

جلوگیـری از تکـرار چنیـن قتل عـام 

شـد،  جنـگ  وارد  غـزه  در  حـماس 

دولـت بایـدن اسرائیلی هـا را بـه جان 

فلسـطینی ها ترجیـح داد. ایـن ارتش 

اسرائیـل را مجبـور کرد آن قدر آهسـته 

پیـش برود کـه حماس فرصت داشـت 

دوبـاره خـود را سـازمان دهی کنـد. 

آمریکایی هـا، اسرائیلی هـا را مجبـور 

کردنـد کـه محموله هـای بیشـتری از 

کمک ها را بپذیرند که حماس بیشـتر 

آن هـا را بـرای خـود دزدیـده بـود.

دولـت بایـدن تبلیغـات حـماس را بـا 

دروغ هایی دربـاره تلفات غیرنظامیان 

در غـزه و جلوگیـری از کمک رسـانی 

بـه اسرائیـل، تبلیـغ کـرد. زمانـی کـه 

نیروهـای نیابتـی ایـران ده هـا حملـه 

بـه منافع آمریـکا انجام دادنـد، آمریکا 

فقـط پاسـخ ضعیفـی داد.

پـس از آن که ایـران بـا صدهـا پهپاد و 

موشـک حمله مسـتقیم بی سـابقه ای 

را علیه اسرائیـل انجـام داد، آمریکا به 

دفـاع از اسرائیل آمـد، اما تنهـا پس از 

آن که در عمـل محدودیت های حمله 

را با تهران طراحی کرد و در عین حال 

بـه اسرائیـل دسـتور داد کـه بیشـتر از 

ایـن پیش نـرود.

در مذاکـرات آتش بس کنونـی، بایدن 

تاش کرد تا اسرائیل را به تسلیم وادار 

کند و به دروغ پیشـنهاد کرد که دولت 

اسرائیل پایـان دائمی جنـگ را بدون 

بازگشـت همـه گروگان هـا و بـا باقـی 

ماندن حماس در غزه  به عنوان بازیگر 

مطـرح می کند.

و بر اسـاس گزارشـی در وال اسـتریت 

ژورنـال، آمریـکا تـاش کـرده اسـت 

تـا انگلیـس و کشـورهای اروپایـی را 

تحت فشـار قـرار دهـد تـا از طرح های 

محکـوم کـردن ایـران در نشسـت این 

هفتـه هیئت مدیره آژانـس بین المللی 

انرژی اتمی به دلیل پیشرفت شتابان 

تهـران بـه سـمت توسـعه سـاح های 

هسـته ای عقب نشـینی کننـد.

توضیح رفتار گیج کننـده و بدخواهانه 

اشـتباهات  از  تعـدادی  در  آمریـکا 

مفهومـی اساسـی اسـت کـه سـال ها 

در مـورد غرب آسـیا و نقـش آمریـکا در 

جهان مرتکب شـده و ادامـه می دهد.

دولت بایدن از تلقی حمله به اسرائیل 

 به عنـوان بخشـی از جنگ ایـران برای 

نابـودی دولـت یهـود و تسـخیر غـرب 

خـودداری می کنـد. در عـوض ایـن 

حملـه را جنگـی از سـوی حـماس در 

غزه می داند که در پشـت آن حزب الله 

دردسر درسـت می کنـد.

طرفداران بایدن فکر می کنند راه حل 

به  که  است  فلسطینی  کشور  یک 

درگیری بین اسرائیل و فلسطینی ها 

پایان می دهد و در نتیجه، حزب الله را 

دوباره در جای خود ساکت نگه می دارد.

جنگ نابودی فلسطین علیه اسرائیل 

درک اشـتباهی از درگیـری اسـت، 

زیـرا ایـن یـک مناقشـه بـر سر قلمـرو 

بیـن دو ادعـای مـشروع بر یـک قطعه 

زمین اسـت. این اشـتباه چندین دهه 

اسـت کـه توسـط دولت هـای متوالی 

آمریکا و غرب به چالش کشـیده نشده 

اسـت. آمریـکا، انگلیس و اروپـا برنامه 

نسل کشی فلسطینیان را تأمین مالی 

کرده اند، در حالی که اسرائیل را برای 

تطبیق با آن تحت فشـار قرار داده اند.

B2n.ir/g01780

جوئیش نیوز سیندیکیت / ملانی فیلیپس

برهه حیاتی غرب آسیا
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سایر اخبار
• تحلیلگر اسرائیلی شبکه اینترنشنال در حالی بین المللی

از شـمار شـهدای غزه می کاهد و شـهادت 22 تا 

25 هـزار غیرنظامـی را نسل کشـی نمی دانـد که 

از ابتـدای جنگ علیه غـزه فقط 15 هـزار کودک 

فلسـطینی به شهادت رسـیده اند.

• توئیت جدید اکانت رهر معظم انقاب اسامی: 

شـاهد آغـاز پایانی بـرای اسرائیـل هسـتیم و این 

موجود به تدریج در برابر چشـم جهانیان در حال 

حل شـدن است.

• مقاومت اسامی عراق اعام کرد در چهارچوب 

تنگ تر کردن حلقه آتش دور اسرائیل با مشارکت 

سـایر طرف های محور مقاومت به ویـژه انصارالله 

یمـن جبهـه  جدیـدی را در حمایـت از مقاومـت 

فلسـطین علیه این رژیم می گشـاید.

• یکی از مقامات حماس بـه رویترز گفت: آزادی 

4 اسـیر توسـط اسرائیل پس از 9 ماه جنگ گواه 

شکست اسـت، نه موفقیت.

• سرتیـپ افرایـم سـنا، معـاون سـابق وزیـر دفاع 

اسرائیـل گفـت: ]آیت اللـه[ خامنـه ای اسرائیـل 

را محـاصره کـرده و می خواهـد مـا را نابـود کنـد! 

واقعیت اینسـت که شـهرک ها و روسـتاها تبدیل 

بـه شـهر ارواح شـده اند؛ ایـران از 5 منطقـه بـا ما 

می جنگـد و ایـن هـدفِ اسـتراتژیک آن هـا بـرای 

حمله و شکسـت ما برنامه ریزی شـده اسـت! این 

اسـتراتژی و تئـوری ]آیت اللـه[  خامنـه ای اسـت 

کـه اگـر اسرائیـل از چنـد جبهـه به طـور همزمان 

بـا آتـش بالسـتیک مـورد حملـه قـرار گیـرد، فـرو 

خواهـد پاشـید.

• نیوزویک نوشت: تحت شرایط حاضر، اگر جنگ 

تمام عیـار بعـدی بیـن اسرائیـل و حزب اللـه آغـاز 

شود، این گروه طی 24 ساعت رژیم صهیونیستی 

را شکست خواهد داد.

• الهام علی اف گفت: موضع آذربایجان در برابر 

فلسـطین روشـن اسـت؛ باید یک کشـور مستقل 

فلسطینی ایجاد شود و بیت المقدس شرقی باید 

پایتخت آن باشـد. باید هر چه زودتر فاجعه امروز 

غزه و جنـگ متوقف و همه مسـائل بایـد از طریق 

مذاکـره حل شـود. مـن بـه »السیسـی« گفتم که 

مـا از تاش هـای مـصر در ایـن زمینه هـا حمایـت 

می کنیـم و ابتـکارات این کشـور باید مـورد توجه 

قـرار گیرد.

• شـاهین نجفـی گفـت: بایـد ترسـید از اینکـه 

جوانـان آمریـکا و اروپـا هماهنـگ بـا ]آیت اللـه[  

خامنـه ای و در راسـتای نامـه ایشـان، خیابان ها 

را در حمایت از فلسـطین پر کرده انـد؛ من اعان 

خطـر می کنـم! مگـر می شـود بـا بغـل و بـوس به 

جنگ فلسـطینی ها رفت؛ این ها مشتی حیوانند 

کـه باید کشـته شـوند!

• ابوعبیـده گفـت: دشـمن توانسـت بـا انجـام 

کشـتارهای هولناک تعـدادی از اسـیران خود را 

آزاد کند، اما در عین حـال، تعدادی از آن ها را در 

جریـان عملیات به هاکت رسـاند. ایـن عملیات 

خطر بزرگی برای اسیران دشـمن خواهد داشت 

و بـر شرایـط و زندگـی آن هـا تأثیـر منفـی خواهد 

گذاشـت. آنچه دشـمن صهیونیسـتی در منطقه 

نصیـرات در وسـط نـوار غـزه انجـام داد، جنایـت 

جنگـی پیچیـده ای اسـت و اولیـن کسـانی که از 

آن آسـیب دیدنـد، اسرای آن بودنـد.

• مسـئول سیاسـت خارجی اتحادیۀ اروپا گفت: 

گزارش هـا از غـزه دربـاره کشـتار غیرنظامیـان 

وحشـتناک اسـت. مـا  آن  را به شـدت محکـوم 

می کنیـم. حـمام خـون بایـد فـوری پایـان یابـد.

• جـو بایـدن، بـار دیگـر ضمـن تاکیـد بـر تعهـد 

کشـورش بـر حمایـت از کی یـف در نـرد علیـه 

متجاوزان روس هشـدار داد کـه بلندپروازی های 

پوتین به اوکراین محدود نخواهد شد. وی که برای 

شرکت در مراسم هشتادمین سالگرد پیاده سازی 

نیروهای متفقین در سـواحل نرماندی به فرانسه 

سـفر کرده، روز شـنبه پس از ماقـات و گفت  وگو 

با امانوئل مکرون در پاریس هشـدار داد: »پوتین 

در اوکرایـن متوقف نمی شـود.«

• الکسـاندر اوکازیوکورتـس در ایکـس نوشـت: 

بدبین هـا بـه شـما خواهنـد گفـت کـه یـک رأی 

چیـزی را تغییـر نمی دهد. امـا چیزی که به شـما 

نمی گوینـد این اسـت کـه هیـچ چیز بـدون رای، 

تغییر نمی کند. حقیقت این است که دنیا متعلق 

بـه بدبین ها نیسـت. ایـن به مـا بسـتگی دارد.

• جـو بایـدن در ایکس نوشـت: مـن با زلنسـکی 

برای اعـام بسـته جدیـد کمک هـای امنیتی که 

شامل رهگیرهای پدافند هوایی، مهمات توپخانه 

و قابلیت هـای حیاتی تـر اسـت، بـه گفت وگـو 

نشسـتم. حمایـت مـا از اوکرایـن تزلزل ناپذیـر 

اسـت و مـن مشـتاقانه منتظـر ادامه بحثـمان در 

گـروه هفت هسـتم.

• نینا ترنـر، عضـو کارزار انتخاباتی سـناتور برنی 

سـندرز در انتخابـات ریاسـت جمهوری 2016، 

در ایکس نوشـت: نتانیاهو یـک جنایتکار جنگی 

اسـت.

• نانسی پلوسی، رئیس اسبق مجلس نمایندگان 

آمریکا، دعـوت از بنیامین نتانیاهو، نخسـت وزیر 

اسرائیل به کنگره برای ایراد سخنرانی را اقدامی 

اشتباه خواند.

• گزارشگر سـازمان ملل گفت: مسئلۀ اسرا بهانۀ 

تل آویو برای کشـتار مردم غزه اسـت.

• یک مقام آمریکایی گفت که این کشور در حال 

بررسـی اسـتقرار سـاح های اتمـی بیشـتر بـرای 

بازدارندگی روسـیه، چین و کره شـمالی است.

• نماینده ویــژه رئیس جمهور در امور افغانســتان 

ــوان  ــان به عن ــن کشــور همچن ــان اینکــه ای ــا بی ب

موضوع اصلی در دستور کار کشورهای همسایه و 

یکی از موضوعات مهم در سیاست خارجی است 

و افغانســتان بیش از آنکــه موضــوع فرامنطقه ای 

باشــد، منطقــه ای و داخلــی اســت، گفــت: اگــر 

ــه  ــه  می شــود، ب ــواردی گفت از سر خیرخواهــی م

معنــای مداخله نیســت.

• اسـماعیل هنیه، رئیـس دفتر سیاسـی جنبش 

حـماس، اعـام کرد کـه مـردم فلسـطین تسـلیم 

نخواهنـد شـد و مقاومـت توافقـی را کـه در درجه 

نخسـت ضامن امنیت این مردم نباشـد، نخواهد 

پذیرفـت.

• روزنامـه اسرائیلـی معاریـو بـه نقـل از نزدیـکان 

گانتـس خـر داد کـه وی طـی روزهـای آتـی از 

کابینـه کناره گیـری می کنـد.

• رئیس جمهور فرانسه در حضور همتای آمریکایی 

خود در کاخ الیزه از ادامه همکاری با آمریکا برای 

فشار بر ایران خر داد.

• وزیر خارجه اندونزی در دیدار سرپرست وزارت 

خارجه ایران، بـر آمادگی این کشـور برای تقویت 

همکاری هـا با جمهـوری اسـامی در عرصه های 

بین المللـی به ویـژه در دفـاع و حمایـت از حقـوق 

مردم فلسـطین تأکیـد کرد.

• وزیــر امــور خارجــه ترکیه اعــام کــرد نتانیاهو 

ــد  ــه می ده ــش ادام ــا آت ــازی ب ــه ب ــان ب همچن

ــچ  ــه هی ــده منطق ــتن آین ــر انداخ ــه خط و از ب

ــدارد. ــی ن ابای
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عراق 

بخش اول

عنـوان کتاب »پاشـنه آشـیل« چندان 

بـه  درسـتی  زیـرا  مناسـب نیسـت، 

ریشـه های حملـه آمریـکا بـه عـراق را 

منعکـس نمی کنـد. زیرتیـتر کتـاب، 

»صدام حسین، سیا و ریشه های حمله 

آمریکا به عـراق«، گویا تر اسـت، اما به 

نظـر می رسـد اسـتیو کال، نویسـنده 

کتاب در گزینش عنوان اصلی از عنوان 

کتاب موفق »تله توسیدید« اثر گراهام 

آلیسـون تقلید کرده اسـت.

با وجـود این، عنوان کتـاب دارای یک 

طنین کنایه آمیز خاصی است. استیو 

کال، نویسـنده کتاب در حالـی که از 

جنگ عصبانی است، همچنان فردی 

کاماً مطلع و دارای نفـوذ باقی مانده 

اسـت. کال یک نویسـنده انتقـادی و 

تیزبین اسـت که نـگارش کتـاب خود 

را با این فرضیه آغـاز می کند که حمله 

بـه عـراق در سـال 2003 یـک فاجعه 

بوده است. این اثر، آزمونی است برای 

سـنجش اینکـه یک فـرد مطلع تـا چه 

حـد می توانـد نهایتـاً انتقادی باشـد. 

ایـن سـوال فراتـر از یـک کنجـکاوی 

علمی است، چرا که خود جنگ تقریباً 

بـه انـدازه اقدامـات دولـت، سـاخته و 

پرداخته رسانه ها بود. نشریات معتر و 

شناخته شده ای مانند نیویورک تایمز، 

آتانتیـک و نیویورکـر بـه مشروعیـت  

بخشـیدن بـه جنـگ کمـک کرده اند. 

بنابراین، کتابی ماننـد این، نه تنها در 

نقش یک حساب رسی، بلکه در نقش 

یـک خودارزیابـی نیز عمـل می کند.

عرصـه  وقایع نـگارِ  یـک  بنابرایـن، 

سیاسـت و رسـانه تا چه حـد می تواند 

قضاوت هـای انتقادی داشـته باشـد، 

در حالی که اساسـاً عضـوی از همین 

ساختار است؟ با وجود جزئیات فراوانی 

کـه در این کتـاب ارائـه شـده، تحلیل 

نهایی آن محدود به موضع گیری های 

باغـی ای اسـت کـه نویسـنده آمـاده 

پذیرش آن هاست. کال به ناکامی های 

متعددی اشاره می کند، اما چارچوب 

فکـری او مسـتلزم ایـن اسـت کـه بـا 

به عنـوان اشـتباه در  آن هـا عمدتـاً 

سیاست گذاری برخورد کند، نه چیزی 

بنیادی تر. با این حال، کتاب به عنوان 

یک روایت تاریخی، نسبتاً خوب است. 

کال به خوبی، منابع جدید و موجود را 

در یک روایت سـیال که بیش از چهار 

دهه را دربرمی گیرد و موضوعات مربوط 

به مناطق متعددی از جهان را شـامل 

می شـود، ترکیـب می کنـد. و این یک 

داسـتان واقعاً جذاب اسـت. 

گنجینـه  کتـاب،  ایـن  مهـم  نکتـه 

قابل توجهی از اسـناد و بایگانی ها در 

عراق اسـت که کال برای ارائه دیدگاه 

جدیـدی در مـورد تصمیم گیری هـای 

صـدام و ماهیـت حکمرانـی او بـه کار 

می بـَرد. در اینجـا، ما تصویـری تقریباً 

کاسـیک از یـک سـتم گر در حـال 

عمل را می بینیـم؛ از بسـیاری جهات 

توانمنـد و مبتکـر، امـا در عیـن حـال 

اساسـاً پارانوئیـد و ظـالم، کـه بـرای 

حفـظ موقعیـت خـود بـه زور و فریـب 

متکـی اسـت.

در بخشـی از کتـاب، نویسـنده بـه 

از  صدام حسـین  دیـدگاه  بررسـی 

ماجـرا می پـردازد. جمال عبدالنـاصر، 

جملـه  مـصر،  سـابق  رئیس جمهـور 

معروفـی دارد کـه می گویـد: »نبـوغ 

شـما آمریکایی ها این اسـت کـه هرگز 

اقدامات احمقانه ای به صـورت واضح 

انجام نمی دهیـد، بلکه تنهـا اقدامات 

احمقانـه پیچیـده ای انجـام می دهید 

که باعث می شود بقیه ما تعجب کنیم 

که شـاید چیزی را از دسـت داده ایم.« 

صدام هرگز به درک درستی از نیت های 

آمریکا نرسید. او با وجود زیرکی و دوری 

از اقدامات خودکشـی، اساسـاً نسبت 

بـه آمریـکا دچـار پارانوئید بـود، چه در 

سال های اتحاد نانوشته در دهه 1980 

و چـه در دوره بعـدی دشـمنی، کـه او 

را بـه لاف زنـی در جایـی کـه صداقـت 

می توانست مفیدتر باشـد، سوق داد. 

کال همچنین اشاره می کند که این دو 

قـدرت در عـداوت بـا هم به شـکل یک 

آینـه ، یکدیگـر را منعکـس می کردند و 

نهایتاً نتایـجِ غم انگیزی به  بـار آوردند؛ 

زمانـی کـه آمریکا حملـه خود بـه عراق 

را آغاز کرد. ایـن همان پویایـی ادراک 

و سـوءادراک اسـت که رابرت جرویس 

در کتـاب خـود بـا عنـوان »ادراک و 

سـوءادراک در سیاسـت بین الملـل« 

به وضوح شرح داده و نیز کال معتقدست 

که دو کشور در آنچه که او آن را »فقدان 

درک« می نامـد، گرفتـار شـده اند.

اگرچه کال با تمرکز بر روابط دوجانبه 

میـان آمریـکا و عـراق، بینش هایـی را 

ارائـه می دهـد، اما ایـن ممکن اسـت 

فاقد دید و نگرشـی کلی باشد. آمریکا 

در سـال های منتهـی بـه حمله سـال 

2003 به عـراق، از تسـلطی بی بدیل 

در نظام بین الملل پـس از جنگ سرد 

برخـوردار بـود. اگرچـه کنش گـری 

صدام نیـز در ترغیـب آمریـکا به حمله 

بـه کشـورش نقـش داشـت، امـا ایـن 

موضـوع کـه آمریـکا بـر اثـر قابلیت ها 

و تعهـدات جهانـی خـود، تصمیـم بـه 

حملـه بـه کشـوری درجـه سـه گرفت، 

واقعی تـر و باورپذیرتـر اسـت. 

سیاسـت گذاران آمریـکا از زمان پایان 

جنگ سرد، قادر به تعریف منافع ملی 

و تعیین اولویت های جهانـی نبودند. 

نتیجـه، این شـد کـه هیچ راهـی برای 

بیـان اینکه چـرا یـک منطقه یا کشـور 

نسـبت بـه منطقـه یـا کشـوری دیگر، 

سـزاوارِ توجـه بیش تـری اسـت، وجود 

نداشـت. ایـن ابهـام اسـتراتژیک در 

بالاترین سـطوح، چه در مورد اهمیت 

نسبی غرب آسـیا و چه در مورد اهداف 

آمریـکا در آن، در دهـه 1990 ادامـه 

داشـت. در زمـان وقـوع حمـات روز 

11 سپتامر، صرفاً وابستگی به مسیر 

قبلـی، اهمیـت عـراق را بـرای دولـت 

آمریـکا فراتـر از هـر تناسـب معقولـی 

بالا برده بـود. امیدواریِ مبهم نسـبت 

به اهـداف، جای خـود را به شـفافیت 

کاذب داد. 
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